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MARTI DERGİSİ

eğerli okuyucular, üç ayda bir 
yayımladığımız E-MARTI dergimizin 

33. sayısını sizlere sunmaktan 
mutluluk duyar, Ajansımızda ve bölgemizde 
yaşanan ekonomik, kültürel ve sosyal 
gelişmelerin yer aldığı dergimizi keyifle 
okumanızı dileriz.

Merakla beklenen 2020 yılı destek 
programlarımızı açıklamanın heyecanını 
yaşamaktayız. Toplam 33 milyon TL bütçeli 
dört programımızı 27 Şubat Perşembe günü 
Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Mustafa 
Varank’ın teşrifleriyle gerçekleştirdiğimiz 
programla ilan ettik. Mesleki eğitim kurumları 
ile mesleki eğitimle ilgili kuruluşlara yönelik 
hazırlanan ve toplam bütçesi 15 milyon 
TL olan Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı (MEGDEP), Kar amacı 
gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik 
hazırlanan ve toplam bütçesi 15 milyon TL 
olan Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı (TAGDEP) ve her yıl düzenli 
olarak ilan ettiğimiz 1,5 milyon TL bütçeli 
Fizibilite Desteği ile 1,5 milyon TL bütçeli 
Teknik Destek Programları ile TR33 Bölgesine 
33 milyon TL destek vereceğiz.  Bölgemiz 
genelinde 24 noktada bilgilendirme ve 9 

noktada eğitim toplantıları gerçekleştirerek 
paydaşlarımızın programlar hakkında azami 
düzeyde bilgi sahibi olmasını sağlayacağız ve 
en iyi projeleri sunabilmeleri için paydaşlarımıza 
gerekli teknik yardımı yapacağız. Her 
zaman dediğimiz gibi Ajansımızın destekleri 
paydaşlarımızın nitelikli projeleri ile anlam 
kazanacak ve faydaya dönüşecektir. Aynı gün 
imza törenini gerçekleştirdiğimiz, yaklaşık 13 
milyon TL’yi almaya hak kazanarak %83’lük 
proje başarı oranı ile ülke genelindeki en 
başarılı bölge olduğumuz 2019 Yılı Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
kapsamındaki 10 proje 2020 yılında 
uygulanmaya başlayacak. Bir kez daha bizleri 
yalnız bırakmayıp programımıza katılan tüm 
paydaşlarımıza teşekkürlerimizi sunarız.

SOGEP kapsamında 20-21 Şubat tarihlerinde 
Bakanlığımızın koordinasyonu ve Ajansımızın 
ev sahipliğinde Afyonkarahisar’da çalıştay 
düzenledik. 2019 yılı değerlendirmesi ve 
2020 yılı uygulamaları hakkında Bakanlık 
yetkilileri ile kalkınma ajansları personelinin 
katılımıyla düzenlenen çalıştay verimli bir 
şekilde tamamlandı.

Bölgemiz için bir diğer önemli program ise 
savunma sanayii ekosistemi oluşturma 
çalışmaları kapsamında Bölgemizde ilk defa 
Bakanlığımız ve Ajansımız koordinasyonuyla 
düzenlediğimiz  “ZAFER Savunma Sanayii 
Zirvesi ve Tedarikçi Buluşmaları” etkinliğidir. 
“Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji 
Geliştirme Kümesi” (MASTEK) güdümlü 
projemizin faaliyetleri kapsamında düzenlenen 
etkinlik ile savunma ana sanayiinin önde gelen 

aktörleri HAVELSAN, İşbir Elektrik, TAİ Tusaş, 
TEİ Tusaş, BMC, FNSS, Otokar, STM, Vestel 
Savunma Sanayi, Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfı ve Saha İstanbul ile TR33 
Bölgesi illerimizde faaliyet gösteren ve sektöre 
ürün verme potansiyeli bulunan firmaları bir 
araya getirdik. Yoğun bir katılımla düzenlenen 
etkinlikte firmalar 250’den fazla birebir iş 
görüşmesi yapma fırsatı yakaladılar. 

Kıymetli okuyucular, bildiğiniz gibi 2019 
yılında Afyonkarahisar, UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağının yeni üyeleri arasında yer alarak 
“Gastronomi” alanında yaratıcı şehir unvanını 
almaya hak kazanmıştı. Bu kapsamda ilimizde 
başlatılan tanıtım atağı Afyonkarahisar’a karşı 
merak ve ilgi uyandırdı. Afyonkarahisar’ın 
onur konuğu olarak davet edildiği Eskişehir 
Gıda, Gıda ve İçecek Ürünleri, Gıda İşleme 
Teknolojileri, Paketleme ve Lojistiği Fuarı’nda 
tarihi konak konseptli stant yoğun ilgi gördü. 
Bizler de fuarda düzenlenen “Afyonkarahisar’ın 
UNESCO Başarısı” konulu panelde Ajansımızın 
bu süreçteki rolünden, turizme verdiğimiz 
desteklerden ve UNESCO’ya başvuru yapmayı 
düşünen illere tavsiyelerimizden bahsettik. 

Değerli okuyucularımız bu sayımızda sizlere 
Uşak ilimizde bulunan Blaundus Antik Kenti, 
Afyonkarahisar’ın Sultandağı İlçesi hakkında 
bilgiler paylaşıyoruz. Ayrıca Uzmanımız Bekir 
Umut tarafından hazırlanan “Ne Eğitimde, 
Ne İstihdamda ve Ne De Yetiştirmede Yer 
Almayan Gençler Kapsamında TR33 Bölgesi” 
makalesini sizlere sunuyoruz. Dergimizi 
beğeneceğinizi ümit eder, sağlık ve esenlikler 
dolu günler dilerim.

D

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Veli OĞUZ
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Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

Kütahya ili Simav ilçesine bağlı Kuşu 
Kasabası’nda 3 Şubat 1959’da doğdum. İlk 
ve ortaokulu Kuşu Kasabası’nda, liseyi ise 
Çanakkale Öğretmen Lisesi’nde yatılı olarak 
okudum.Çukurova Üniversitesi (ÇÜ) Ziraat 
Fakültesi Tarım Makineleri Bölümü’nü 1982 
yılında birincilikle bitirdim. Yüksek lisans (1984) 
ve doktoramı (1988) ÇÜ Fen Bilimleri Enstitüsü 
Tarımsal Mekanizasyon Anabilim Dalı’nda 
tamamladım. Tarım Makineleri Anabilim Dalı’nda 
1991’de Doçent, 1997’de de Profesör oldum. 
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım 
Makineleri Bölümü’nde; 1997 yılına kadar 
sırasıyla; Araştırma Görevlisi, Öğretim Görevlisi 
ve Öğretim Üyesi (Doçent ve Profesör) olarak 
görev yaptım. 1997-2000 yıllarında Dumlupınar 
Üniversitesi Simav Teknik Eğitim Fakültesi 
Dekanlığı, 2000-2001 yıllarında Dumlupınar 
Üniversitesi Rektör Yardımcılığı görevlerinde 
bulundum.  2000 yılında Dumlupınar Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği 
Anabilim dalında tekrar Profesör oldum.

Dumlupınar Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi’nde Öğretim Üyeliği, Üniversite Senato 
ve Yönetim Kurulu Üyeliklerinin yanı sıra Endüstri 
Mühendisliği Bölüm Başkanlığı görevlerini 
yürüttüm. 22 Temmuz 2007 Milletvekilliği Genel 
Seçimlerinden itibaren TBMM 23. 24. ve 25. 
dönemlerinde olmak üzere 3 Dönem Milliyetçi 
Hareket Partisi Kütahya Milletvekili olarak görev 
yaptım. Sanayi Ticaret Enerji Tabii Kaynaklar 
Bilim ve Teknoloji Komisyonu Üyeliği ile İslam 

Konferansı Örgütü Parlamento Birliği (İKÖPAB) 
ve Asya Parlamenterler Birliği (APA) Türk Grubu 
Üyesi olarak görev yaptım.2015 yılında Türk 
Hava Kurumu Üniversitesi Havacılık Meslek 
Yüksekokulu Uçak Teknolojisi Programında 3. 
kez Profesör unvanını aldım. Türk Hava Kurumu 
Üniversitesi’nde; Öğretim Üyesi, Mühendislik 
Fakültesi ile Havacılık ve Uzay Bilimleri 
Fakültesi’nde Dekan Vekilliği, Rektör Yardımcılığı, 
Genel Sekreterlik ve Rektör Vekilliği görevlerinde 
bulundum. Bilimsel alanda, 39’u uluslararası 
olmak üzere, toplam 200 dolayında makale, 
bildiri, kitap vb. bilimsel yayınım bulunmaktadır. 
Evli ve 3 çocuk babasıyım. 2004, 2014 ve 2019 
yılı Mahalli İdareler seçimlerinde MHP Kütahya 
Belediye Başkanı adayı oldum. 31 Mart 2019 
mahalli idareler seçimlerinde Kütahya Belediye 
Başkanı olarak seçildim, halen bu kutlu görevi 
sürdürmekteyim.

Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFER) Yönetim 
Kurulunda dört ilden önemli temsilciler ile 
birliktesiniz. Size göre Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak’tan farklı temsilciler ile olmanın 
getirileri nelerdir?

Yönetim Kurulunda dört ilimizden önemli 
temsilcilerle birlikte çalışıyor olmamız; 
sürdürülebilir yerel ekonomik kalkınmaya yön 
vermek için etkili iletişim kurmamıza ve iyi 
uygulama örneklerine kolay ulaşabilmemize 
ortam ve imkân sağlamaktadır. Kalkınma 
Ajansları bölgeler arası eşitsizliklerin azaltılması 
ve bölgesel kalkınmanın sağlanması için etkin 
faaliyet gösteren önemli kuruluşlarımızdır.  
Kalkınma Ajanslarının kamu, özel sektör ve 
Sivil Toplum Kuruluşları arasında iş birliğini 
destekleyerek yerel potansiyelin açığa çıkması 
için önemli katkıları olduğunu düşünmekteyim. 

Hazırlayan | Aziz Aytaş | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Kütahya Belediye Başkanı ve

Yönetim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Alim IŞIK 

Röportaj
4 MARTI
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Ajans’ın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Kütahya’nın gelişiminde 
Ajans’ın rolü nedir?

Yerel ve küresel ekonomik yapıdaki değişimler, 
yerelde yatırım potansiyellerinin tespitinin ve 
tanıtımının ihtiyacı, katılımcılık, şeffaflık, hesap 
verebilirlik ilkelerinin her geçen gün önem 
kazanması, yerel kalkınma bilincinin gelişmesi, 
yerelde teknik uzmanlık ve proje kapasitesinin 
geliştirilmesi ihtiyacı gibi nedenlerden dolayı 
Kalkınma Ajansları ülkemizde ve bölgelerimizde 
değerli faaliyetler sürdürmektedir. Bölgesel 
stratejileri belirleme, yerelde girişimciliği 
desteklenme, alt yapı hizmetlerinin sunumunda 
teknik uzmanlık gereksinimlerini karşılama, özel 
sektörün gelişimi ve geleceği için çözümler 
araştırma, yeni mal ve hizmet üretimi için finansal 
garantiler ve çözümler arama hizmetlerini 2010 
yılından bu zamana kadar başarıyla sunan 
Zafer Kalkınma Ajansı’nın, bölgemize ve ilimize 
ciddi katkıları olduğunu düşünüyorum. TR33 
bölgesinde olan Kütahya’mıza Zafer Kalkınma 
Ajansı tarafından son 10 yılda 324 projeye, 
yaklaşık 36 milyon liralık destek verildiği bilgisini 
aldım. Kütahya Belediyesi olarak son 10 yılda 
Zafer Kalkınma Ajansıyla ortak yürütülen 14 
projeden 2.496.523 TL hibe desteği alınmıştır. 
Devam eden 1 projeden sağlanacak destek 
tutarı ise 1.200.000 TL’dir. Zafer Kalkınma 
Ajansı’nın hakkaniyeti ön planda tuttuğu, her 
kurumumuza eşit mesafede olduğu ve işlerini 
layıkıyla yaptıkları görülmektedir. Uzmanlık 
gerektiren konularda bizlere sağladıkları fiziki 
ve beşerî desteği göz önüne aldığımızda Ajansın 
İlimizin gelişimine ciddi katkıları olduğu ve 
önümüzdeki dönemlerde bu katkılarının giderek 
artacağı kanaatindeyim.  

Projelere ve projeciliğe büyük önem veren 
biri olarak Kütahya için en kritik gördüğünüz 
projelerinizden bahseder misiniz? 

Doğduğum ve doyduğum, ata toprağım 
Kütahya’ya hizmet sevdamdan dolayı siyasete 
yöneldim. Hayatımın her döneminde Kütahya 
önceliğimdi. Gerek akademik gerekse siyasi 
hayatımda sürekli olarak şehrime katkı 
sağlamaya çalışırken pek çok esnafımızla, 
sanayicimizle, sanatçımızla, büyüğümüzle, 
küçüğümüzle kısacası bizler gibi Kütahya’nın 
dertlerini dert edinen insanımızla bir araya gelme 
fırsatım oldu. Bu vesile ile bu şehrin ihtiyacı olan 
her konuyu farklı pencerelerden görme şansım 
oldu. Bu kutlu göreve aday olduğumuzda şehrin 

ortak aklından, gerçek ihtiyaçlarından ortaya 
çıkan 130 projeyi hayata geçirme taahhüdünde 
bulunduk. 5 Nisan 2019 tarihinden bu yana 
sosyal belediyecilik ve ortak akılla karar alma 
anlayışımız gereği programımıza aldığımız 
yaklaşık 30 projemizi uygulamaya koyduk. 
Şehrimizin çehresini değiştirecek, potansiyelini 
açığa çıkartacak vizyon projelerimizin başlangıç 
yılı için 2020 yılını belirledik. Kentsel Dönüşüme 
bizim tabirimizde Yerinde ve Yerli Yenileme 
Projemize büyük önem veriyoruz. AFAD 
Ulusal Deprem Araştırma Programı (UDAP) 
tarafından desteklenen Türkiye Sismik Tehlike 
Haritasında ilimiz 2. Derece deprem bölgesinde 
bulunmaktadır. Bu sebeple önceki dönemlerde 
kentsel dönüşüm amacıyla yapılan konutlara 
Vefa, Sultanbağı, Börekçiler ve Osmangazi 
Mahallelerimizde yaşayan hemşerilerimize 
ve ailelerine sıcak bir yuvada birlikte yaşama 
imkânı sağlayan bir fırsat sunduk. Bunu da 
Belediyemizin ciddi bir borç yükü olmasına 
rağmen vatandaşımızın lehine olacak şekilde 
imkân sağladık. Ellerindeki taşınmazın bugünkü 
yeni taşınmaza karşılık gelen metre karesini 
hesapladık ve bunun üzerine %20 oranında 
fazladan inşaat alanı verdik. Ayrıca %5 
düzenleme ortaklık payı kesintisinden vazgeçme 
ve yaklaşık %3 amortisman payı olmak üzere 
toplamda %28 oranında vatandaşımızın lehine 
bir tercihle daha güvenli binalarda mal sahibi 
olmaları için imkân sağladık. Hayırlı olsun. Rabbim 
yeni binalarında aileleri ve sevdikleriyle birlikte 
sağlıkla sıhhatle huzur içerisinde oturmalarını 
nasip etsin. 1453 Konutları Kütahya’da yaşayan 
yaklaşık 300 bin vatandaşımızın mülküdür. Bu 
mülkü bir cazibe merkezi haline getirmek için 
şehrimizin tarihinde görmediği genişlikte yollar 
açıyoruz. Üniversitenin kapısının karşısına bulvar 
açacağız. Yine Eskişehir yoluna bulvar açacağız. 
3 farklı yerden bulvar açacağız. Engelsiz Yaşam 
Merkezi adı altında yapacağımız sosyal tesislerde 
kadın, erkek ve karışık olacak şekilde hem normal 

vatandaşımız hem de engelli vatandaşlarımızın 
doğrudan ulaşabileceği bir yer yapacağız. Orayı 
sıcak su ile donatacağız. Kaynaklarımız ne 
yönde imkana müsaade ediyorsa imkânlarımızı 
zorlayacağız. Termal olanakları olan Kütahya’ya 
yakışır ve her vatandaşımızın oradan hevesle 
yerini almak isteyeceği güvenli ve modern 
alanlar oluşturacağız. 

Bunun dışında Kütahya’ya kalıcı eserler 
bırakmayı hedefliyoruz. Dünya şehirleri arasına 
sokacağımız önemli projemizden birisinin 
Kanal Kütahya Projesi olduğunu hep dile 
getirdim. Şu anda onun hazırlıklarını devam 
ettiriyoruz. İnşallah bu yıldan itibaren birinci 
etabı uygulamaya başlayacağız. Porsuk çayı 
üzerindeki regülâtörden çıktığımızda, Kütahya'yı 
boydan boya kat eden 18 kilometre boyunda 
bir sulama kanalımız var; Devlet Su İşleri'nin… 
İşletmeciliği ve tapusu Kütahya Belediyesine 
verilmiş zamanında, o kanalı İnşallah 30 metre 
genişliğinde, 25- 30 metreden aşağı olmayacak 
şekilde, sağlı sollu toplamda 100 metrelik 
bir bantla hem su taşımacılığının yapılacağı, 
hem rekreasyon alanlarının olduğu, hem de su 
sporlarının yapılabileceği bir alana dönüştürüp 
Kütahya'yı dünya şehri yapmak istiyoruz. 

 Kütahya Valiliği eski binasının yıkım çalışmaları 
devam ediyor. Ortaya çıkacak olan Zafer Meydanı 
düzenleme projemiz var. Bu şehri gerçekten kent 
yapacak bir meydana dönüştüreceğiz. Altında 
yaklaşık 350 araç kapasiteli kapalı otopark, 
üstünde de bu şehri kendi kültürüyle, tarihiyle 
bütünleştiren bir meydan projemiz var. Bununla 
eş zamanlı olarak eski kültür sarayı binamızın 
yerine altında yaklaşık 300 araç kapasiteli 
kapalı otopark, üstüne ise değişik büyüklüklerde 
konferans salonları inşa edeceğiz. Bu yapıyla 
birlikte Kütahya'mıza modern bir şekilde 
donatılmış, konferans salonları, sergi ve fuaye 
alanları, önünde amfi tiyatro, üst katına da bu 
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bölgenin en zengin kütüphanesinin olduğu bir 
kompleks kazandıracağız.

Bir diğer projemiz ise Vazo Kule. Kütahya'nın 
simgesi malum şimdi vazo. Şehrimizin 
simgesi haline gelen vazoyu; askerlerimizin 
ya da gençlerimizin veya şehrimize gelen 
misafirlerimizin, önüne geçip bir fotoğraf 
çektirdikleri küçük vazodan alıp, artık şehrin 
simgesi olan, örneğin Ankara'da Atakule ne ise 
Kütahya'da vazo o olsun istiyoruz. Onunla ilgili 
projemiz devam ediyor, inşallah yakında onu da 
gerçekleştireceğiz, çalışmalarımız devam ediyor. 

İlimizin yeraltı yerüstü su zenginliği çok fazla, 
jeotermal enerjili kaplıca ve sağlık turizmine 
yönelik potansiyeli bu ilde görüyoruz. Cenabı 
Allah (c.c) öyle nimetler vermiş ki Kütahya’ya 
artık bunları değerlendireceğiz. Kütahya 
merkezde, belediyemiz mücavir alanı içerisinde 
Yoncalı ve Ilıca termal bölgelerimiz var. Kütahyalı 
hemşerilerimiz derki; Yoncalı şifa, Ilıca sefadır… 
Dolayısıyla Yoncalı’nın o şifa kaynaklarını derhal 
gün yüzeyine çıkartıp yatırımcılarımızın hizmetine 
sunmak için yoğun çaba gösteriyoruz. Şu ana 
kadar belediyemizin orada kendine ait bir parseli 
yoktu. Yaptığımız çalışmalar neticesinde şu anda 
25'er dekardan 4 adet toplamda 100 dönümlük 
Kütahya Belediyesi'ne ait tapumuzu aldık. Bir 
yatırımcı geldiğinde başka parsellerde miras ve 
benzeri sorunlar yaşayacaksa, belediyemizin 
elinde 25 dekar alan var daha büyük tesis 
kuracağım diyorsanız 50 dekar ikisini birleştirin 
diyebileceğimiz kazanımlar sağladık. Yüz dekara 
yani orta ve küçük düzeyli yatırımcıdan büyük 
yatırımcıya kadar alternatif oluşturuyoruz. 
Bir 100 dönüm daha alan çıkarmak için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Onu da 10-15 
dekardan oluşan 7-8 tane parsel üretince 
bir yatırımcımız sağlık turizmi ile ilgili “Biz yer 
arıyoruz.” dediğinde, “Kütahya Belediyesi’nin 
elinde bu hizmete sunulabilecek hazır bu 
şekilde parsellerimiz vardır.” diyebileceğimiz 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

İkamet Kart Projemizi çok önemsiyoruz. 
İkametgahını şehrimize aldıran buradan aldığı 
hizmete katkı sağlayan öğrencilerimize çeşitli 
imtiyazlar sağlayacağız. Buradaki asli amaç hem 
Merkezi İdareden şehrimize düşün pay miktarını 
hizmet ettiğimiz gerçek nüfusa göre almak 
hem de bölgemizin en yaşlı nüfusuna sahip 
olan ilimizin statüsünü değiştirmek. Böylelikle 
yatırımcıların asıl ihtiyaç duyduğu genç ve 
dinamik nüfus yapısını sağlayarak şehrimize 
yatırımcıların gelmesinin önündeki tereddütleri 

ortadan kaldırmayı hedefliyoruz. 

Bahsettiğim 130 projemizin ve sunacağımız 
diğer hizmetlerin şehrimize farklı kazanımlar 
sağlayacağına eminiz. Az önce bahsettiklerim 
bunlara sadece birkaç örnek teşkil etsin. 
Kütahya’mızı hemşerilerimin huzur bulduğu, 
yaşamaktan onur duyduğu bir şehir haline 
getirmek yoğun bir şekilde çalışıyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı’na sunduğunuz ve destek 
almaya hak kazanan projeleriniz hakkında bilgi 
verir misiniz?

Ajans kurulduğu günden bu yana Kütahya 
Belediyesi'nin 4 proje teklif çağrısı, 5 doğrudan 
faaliyet desteği ve 6 teknik destek projesine destek 
sağlamıştır. Bunlar arasında Kadın İş Geliştirme 
Merkezi Ek Bina Projesi, Kadın Çalışmaları 
Merkezi Projesi, Şehzadeler Güneş Enerjisi 
Santrali ve Gözlem Evi Projesi, Evliya Çelebi 
Güneş Enerji Santrali Projesi, Kuruluş-Kurtuluş 
Panorama Müzesi Fizibilite Projesi, Gelenekten 
Geleceğe Kütahya Projesi, Çininin Başkentinden 
Dünyaya Açılan Kapı Projesi, Kütahya Belediyesi 
Denetiminde Özel Halk Otobüsü Şoförleri Genel 
İletişim Teknikleri Eğitimi, , İnsan Kaynakları ve 
Kurumsal Kapasite Geliştirme Projesi, Kütahya 
Çinisinin Markalaşması ve Katma Değerinin 
Arttırılması Fizibilite Projesi Hazırlanmasına 
Yönelik Danışmanlık Projesi öne çıkanlardır. 
Bunun haricinde diğer ulusal ve uluslararası 
kaynaklardan yararlanmada da Ajansın katkısı 
olmuştur. Ön Yargıdan İstihdama Sosyal Değişim 
Projesi, Şehir Eşleştirme Programı Kütahya 
ve Pecs İşbirliğinin Kültür ve Yaratıcılık ile 
Güçlendirilmesi Projesi ve son olarak Belediye 
Üniversite El Ele Kütahya İçin Güçlü Bir 
Geleceğe Projesi'nde ortak olarak çalışmaktayız. 
Bundan sonraki dönemde bahsettiğimiz 130 
projenin bazılarında da Ajansımızın katkılarını 
alacağımızdan şüphemiz yok. 

Kütahya’yı gelecekte nasıl hayal ediyorsunuz?

Ülkemizdeki en büyük 4 metropol şehrin tam 
kesişim noktasında Kütahya. Ankara-İzmir 
yolunun ortasında, İstanbul-Antalya yolunun 
ortasında, kesişim noktasında. Kütahya’mızın bu 
konumunu iyi değerlendirmek için atılımlarımız 
olacak. Her gün şehrimizden geçen yaklaşık 100 
bin yolcunun şehrimize uğrayacağı, alış veriş 
yapacağı, şehrin tüm olanaklarından Türkiye’nin 
hatta dünyanın yararlanacağı, esnafı-sanayicisi 
güçlü, işsizlik sorunu olmayan, tarihi ve kültürel 
değerlerini katma değere dönüştürebilen, tüm 

hemşerilerimin geçim derdi yaşamadan huzurla 
yaşayabileceği, bir dünya kenti olacağına 
inanıyorum Kütahya’mın. Hayal etmiyorum 
yürekten inanıyorum ve bunun için elimden 
geleni yapıyorum. Ömrüm vefa ettikçe “Halka 
Hizmet Hakk’a Hizmettir” düsturuyla elimden 
gelen hizmeti yapmaya devam edeceğim. 

Başarıya ulaşmak adına projeleriniz için nasıl bir 
yöntem uyguluyorsunuz? 

Bizim yola çıkarken bir sözümüz vardı: “Birlikte 
başaracağız.” İhtiyacımız olan birlikteliği tesis 
etmek için ezberleri bozuyoruz. Kütahya’nın 
yerelde faaliyet gösteren tüm değerlerine 
değer katacağız. Birlikte kalkınacağız, 
birlikte büyüyeceğiz, bu şehir hak ettiği yere, 
başarılara birlikte ulaşacak. Asıl gayemiz budur. 
Başarıya ulaşmak için 5 yılın sonunda, 5 hedef 
koyduk ortaya. Beşinin de gerçekleştiğini 
vatandaşlarımızla birlikte paylaşacağız. 

1.hedefimiz sosyal barış'ı sağlamak. 

2.hedefimiz göç veren bir il olan Kütahya'yı, 
göç veren il olmaktan kurtaracağız ve göçü 
durduracağız. 

3.hedefimiz Kütahya'nın bölgenin en yaşlı 
ili olarak taşıdığı sıfatından kurtaracağız, 
normalleşmiş ve nüfusu gençleşmiş bir il 
olduğunu göreceğiz, onu da başaracağız.

4.hedefimiz Kütahya'yı yatırımcılar ve 
yaşayanlar açısından Türkiye'nin tercih edilen 
ilk 5 il arasında sokacağız.

5.hedefimiz de sporu ve sporcuyu 
desteklemektir. Bunun somut bir sonucu 
olarak da, Belediye Kütahyaspor’umuzu 1. 
ligde oynayan bir profesyonel takım haline 
dönüştüreceğiz. Spor varsa dostluk da 
beraberinde olmalı.

Belediyecilikte nasıl bir yöntem tarzı 
uyguluyorsunuz?

Açık Kapı Belediyecilik, Katılımcı Belediyecilik, 
Şeffaf Belediyecilik, Sosyal Belediyecilik, Yerinde 
Hizmet ve Buluşma anlayışımız ile hizmetlerimizi 
sürdürüyoruz. Kütahya'mıza değer katan 
işler yaparken Ajansımızın sürekli yanımızda 
olacağına inanıyor, bu vesileyle özverili bir şekilde 
çalışan Ajans personelimize teşekkür ediyorum.
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BİZDEN HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Ajansımızın 2020 Yılı Destek Programları kapsamında, 15 milyon 
TL bütçeli Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
(MEGDEP), 15 milyon TL bütçeli Turizm Altyapısının Geliştirilmesi 

Mali Destek Programı (TAGDEP), 1,5 milyon TL bütçeli Fizibilite Desteği 
Programı (FD), 1,5 milyon TL bütçeli Teknik Destek Programı (TD) olmak 
üzere toplam bütçesi 33 milyon TL olan 4 destek programı Sanayi ve 
Teknoloji Bakanımız Mustafa Varank’ın teşrifleriyle Kütahya’da ilan edilmiştir.

2020 Yılı Destek Programlarının ilanının yanı sıra 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı İmza Töreni’nin de gerçekleştirildiği toplantıya TR33 

Bölgesi (Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak) illerinden kamu, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşlarından yoğun katılım olmuştur.

Program saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından Bakanlığımız ve 
Ajansımızın destekleriyle Şuhut Kendin Yap Atölyesi’nde kurulan Dijital 
Medya ve Sanat İstasyonu’nda çekilen kısa filmle başladı.

Genel Sekreterimiz Veli Oğuz açılış konuşmasında Ajans faaliyetlerinden 
bahsederek, yeni programlar kapsamında 24 noktada bilgilendirme ve 
9 noktada eğitim toplantıları gerçekleştirileceğinden paydaşlarımızın 

2020 Yılı Destek Programları Açılışı ve 2019 Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı İmza Töreni Düzenlendi
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programlar hakkında azami 
düzeyde bilgi sahibi olmalarının 
ve en iyi projeleri sunabilmeleri 
için gerekli teknik yardımın 
yapılacağını dile getirmiştir. 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) ve Yeni 
Nesil Eğitim Mali Destek 
Programı (YENEP) projeleri 
hakkında kısa bilgi veren 
Oğuz; Bakanımıza, Bakanlık 

yetkililerimize, Yönetim Kurulumuza ve paydaşlarımıza teşekkürlerini 
sunarak konuşmasına son vermiştir.

Kütahya Valimiz ve Yönetim 
Kurulu Başkan Vekilimiz Dr. 
Ömer Toraman programın 
Kütahya’da yapılması sebebiyle 
Sayın Bakanımızı ve diğer 
misafirleri ağırlamaktan 
duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek Ajansımızın 2010 
yılından bugüne kadar geçen 
10 yılda proje teklif çağrısı, 
fizibilite desteği, güdümlü proje 

desteği, teknik destek gibi farklı destek mekanizmalarını kullanmak suretiyle 
1.277 projeye 170 milyon TL destek verdiğini, paydaşlarımızın koyduğu 
eş finansman ile birlikte 362 milyon TL kaynağın harekete geçmesine ve 
yatırıma dönüşmesine vesile olunduğunu, bu bağlamda yaklaşık 800 kişinin 
bu projelerde istihdam edildiğini, ayrıca 34 bin kişinin eğitim ve danışmanlık 
faaliyetlerinden yararlandığını söylemiştir.  Valimiz sözlerine son verirken 
Bakanımıza, Yönetim Kurulu Üyelerimize ve Ajans personeline teşekkürlerini 
iletmiştir.

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız 
Mustafa Varank konuşmasında 
Bakanlığımızın desteklerinden, 
yeni destek programlarından, 
SOGEP projelerinden 
ve Rekabetçi Sektörler 
Programı’nın sonuçlarından 
bahsetmiştir. Kütahya’yı 
yakından takip ettiklerini 
dile getiren Bakanımız 
“açıkladığımız tüm program ve 

projelerin hayırlara vesile olmasını diliyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.” 
diyerek konuşmasını tamamlanmıştır.

Program, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda ve ajanslar eliyle 
yürütülen SOGEP kapsamında 2019 yılında başarılı olan 10 projenin 
sözleşme imza töreninin gerçekleştirilmesi ile sona ermiştir.

2019 Yılı SOGEP kapsamında aşağıdaki hususlar vurgulanmıştır:
•	 SOGEP kapsamında 12 projenin 10 tanesi için destek almaya hak 

kazanarak %83,3’lük başarı oranı ile ülke genelindeki en başarılı ajans, 
Zafer Kalkınma Ajansı olmuştur.

•	 	Desteklenmeye hak kazanan 105 proje arasından Manisa Valiliği 
tarafından sunulan “Manisa Otomotiv Öncelikli Nitelikli Eleman 
Hamlesi” projesi 99 puan alarak birinci olmuştur.

•	 	İller bazında sunulan projelerin aldığı ortalama puanlar bakımından 
birinci il 89 puanla Manisa, ikinci il 83 puanla Kütahya olmuştur.
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 2020 Yılı Proje Teklif Çağrısı 

2020 Yılı Proje Teklif Çağrısı kapsamında birisi mesleki eğitim diğeri turizm temalı iki mali destek programı hazırlanmış olup son başvuru zamanı KAYS girişi 
ve onayı için 10.05.2020 saat 23:59; taahhütnamenin e-imzası / teslimi içinse 15.05.2020 saat 18:00 olarak belirlenmiştir.

Mesleki eğitim kurumları ile mesleki 
eğitimle ilgili kuruluşlara yönelik 
hazırlanan ve toplam bütçesi 15 milyon 
TL olan MEGDEP kapsamında imalat 
sanayisi ve turizm sektörlerinde mesleki 
eğitim kurumları ile özel sektör işbirliğinde 
mesleki eğitim altyapısının ve kalitesinin 
geliştirilmesi amaçlanmakta olup proje 
başına 90.000 TL ile 500.000 TL 
arasında ve %90’a varan oranda hibe 
desteği verilecektir. 

MEGDEP kapsamında aşağıdaki önceliklere yönelik projeler desteklenecektir: 
1) Mesleki eğitim kurumlarının 21. yüzyıl gereksinimlerine uygun olarak fiziki ve 
teknik altyapısının iyileştirilmesi 
2) Mesleki eğitim kurumlarındaki eğitmenlerin kapasitelerinin geliştirilmesi 
3) Mesleki eğitime yönelik farkındalığın artırılması kapsamında yönlendirici ve 
özendirici yenilikçi uygulamaların geliştirilmesi 
4) Mesleki eğitim kurumları ile ilgili özel sektör kuruluşları arasında sonuç odaklı 
işbirliklerinin oluşturulması 

Mesleki Eğitimin 
Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı 

Turizm Altyapısının 
Geliştirilmesi Mali 
Destek Programı 

MEGDEP

TAGDEP

Kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara 
yönelik hazırlanan ve toplam bütçesi 15 
milyon TL olan TAGDEP kapsamında 
alternatif turizme yönelik olarak 
altyapının geliştirilerek turizm 
destinasyonlarının cazibesinin, 
tanınırlığının ve katma değerinin 
artırılması amaçlanmakta olup proje 
başına 150.000 TL ile 1.500.000 
TL arasında ve %75’e varan oranda 
hibe desteği verilecektir. 

TAGDEP kapsamında aşağıdaki 
önceliklere yönelik projeler desteklenecektir: 
1) Termal sağlık turizmi bölgelerinin sosyal aktivite imkanlarının artırılması, altyapı 
eksikliklerinin giderilmesi ve kar amacı gütmeyen kurumlara ait sağlık turizmine 
yönelik tesislerin hizmet kalitesi ile kapasitesinin iyileştirilmesi 
2) Zanaat ve halk sanatları ile gastronomi konuları öncelikli olmak üzere 
yaratıcı turizm kapsamında cazibe merkezlerinin ve turistlerin etkin katılım 
sağlayabilecekleri deneyimleme atölyelerinin oluşturulması 
3) Kırsalda turizm değerleri yönünden öne çıkan lokasyonların turizm potansiyelini 
ve bilinirliğini artırmaya yönelik yenilikçi / ilgi çekici altyapıların oluşturulması 
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Kar amacı gütmeyen kurum ve 
kuruluşlara yönelik hazırlanan 
ve toplam bütçesi 1.5 milyon TL 
olan 2020 TD kapsamında TR33 
Bölgesi’ndeki yerel aktörlerin 
Ajansın Sonuç Odaklı Programları 
(SOP), Bölgesel İnsan Kaynakları 
Geliştirme Merkezi’nin (BİGEM) 
hedefleri ve bölgesel kalkınma 
açısından önem arz eden 
faaliyetlerine yönelik olarak eğitim ve danışmanlık desteği sağlanması 
amaçlanmakta olup faaliyet başına 80.000 TL’ye varan miktarda bütçe 
ayrılacaktır. Başvuruların ikişer aylık dönemler halinde alınacağı 2020 TD, 
bütçe yetmesi durumunda 31.12.2020 tarihine kadar açık kalacaktır. 

Kar amacı gütmeyen kurum ve 
kuruluşlara yönelik hazırlanan 
ve toplam bütçesi 1,5 milyon 
TL olan 2020 FD kapsamında 
TR33 Bölgesi’nin kalkınmasına 
ve rekabet gücü açısından önemli 
fırsatlardan yararlanılmasına, 
bölge ekonomisine yönelik tehdit 
ve risklerin önlenmesine, bölgenin 
yenilik ve girişimcilik kapasitesinin 
geliştirilmesine yönelik Ajansın plan, program ve stratejik öncelikleri ile 
uyumlu, kısa/orta vadede yatırıma dönüştürülebilecek nitelikteki fizibilite 
çalışmalarının desteklenmesi amaçlanmakta olup proje başına 50.000 
TL ile 200.000 TL arasında ve %100 oranında hibe desteği verilecektir. 
Başvuruların sürekli alınacağı 2020 FD, bütçe yetmesi durumunda 
31.12.2020 tarihine kadar açık kalacaktır.

2020 Yılı Teknik 
Destek Programı

2020 Yılı Fizibilite 
Desteği Programı

2020 TD

2020 FD





Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Ajansımız koordinasyonuyla 16 
Ocak 2020 tarihinde Manisa Anemon Otel’de “ZAFER Savunma 
Sanayii Zirvesi ve Tedarikçi Buluşmaları” etkinliği düzenlendi. 

Manisa Valimiz Ahmet Deniz başkanlığında gerçekleştirilen organizasyona 
MCBÜ Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ataç, Manisa Büyükşehir Belediyesi 
Başkan Vekili Mehmet Güzgülü, Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Yılmaz, Ege Kalkınma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Kadir 
Uçar ve Genel Sekreterimiz Veli Oğuz’un yanı sıra birçok kurum yetkilisi 
ile başta Manisa olmak üzere Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak illerinden 
çok sayıda firma katılım sağladı.

“ZAFER Savunma Sanayii Zirvesi ve Tedarikçi Buluşmaları” etkinliğinde 
savunma ana sanayiinin önde gelen aktörleri olan HAVELSAN, İşbir 
Elektrik, TAİ Tusaş, TEİ Tusaş, BMC, FNSS, Otokar, STM, Vestel Savunma 
Sanayi, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı ve Saha İstanbul yer 
aldı.

Etkinliğin amacı, ülkemizdeki büyük  savunma sanayi firmaları ile başta 
Manisa’daki potansiyel tedarikçiler olmak üzere TR33 Bölgesi illerinde 
faaliyet gösteren ve sektöre ürün verme potansiyeli bulunan firmaları bir 
araya getirmekti.

Genel Sekreterimiz Veli Oğuz açılış konuşmasında “2018 yılından 
başlayarak Manisa merkezli olarak savunma sanayi sektöründe kapasite 
oluşturulması ve sektörün gelişimine yönelik kurumsal yapıların tesis 
edilmesi Ajansımızca planlanmış ve gerekli çalışmalar başlatılmıştır. 
2018 yılında çıktığımız Güdümlü Proje Desteği ile Manisa ilinde 23 
milyon TL bütçeli 2 proje desteklenmeye hak kazanmış ve bu iki proje 
için Ajansımızca toplam 20 milyon TL hibe desteği sağlanmıştır. Akıllı 
Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim Merkezi (MCBÜ-AKÜM) 
ile Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji Geliştirme Kümesi (MASTEK) 
güdümlü projelerinin uygulaması devam etmektedir. Savunma yan 
sanayi üzerine gerçekleştirmekte olduğumuz güdümlü proje ile öncelikle 
Manisa’da akabinde ise tüm TR33 Bölgesi illerinde savunma sanayisine 
yönelik büyük ölçekli bir küme kurulması hedeflenmektedir. Projeler 
kapsamında, Türkiye’de sadece ASELSAN’da olan alüminyum vakum 
brazing teknolojisini ve Türkiye’de hiç olmayan friction stir welding 
teknolojisini bölgemize kazandıracağız. Buradaki firmalarımızın beyaz 

eşya sektörü, otomotiv, elektronik ve elektronik yan sanayinde insan 
kaynağı noktasında ve üretim noktasında ciddi bir birikimi var. Diğer 
illerimizde de benzer kapasiteler var. Biz bu kapasiteleri ana savunma 
firmalarımıza tedarikçi noktasında geliştirmeye ve sisteme dâhil etmeye 
çalışıyoruz. Böyle bir amaçla yola çıktık. Geldiğimiz süreçte de bu zirveyi 
düzenleyerek, 100 firmamızın katılımıyla 250 görüşme yapmak suretiyle 
ana sanayi firmalarımızla buradaki yerel firmalarımızı buluşturarak bu 
ekosistemi burada yerleştirmeye çalışıyoruz.” diye konuştu.

Vali Ahmet Deniz ise konuşmasında Türkiye’nin savunma sanayisinin 
yerli ve milli olmasının kıymetinin sınır ötesi operasyonlarda daha çok 
anlaşıldığını belirterek “Türkiye’nin etrafında yaşananları görünce her 
alanda üretim yapmanın, yüksek teknolojiye sahip olmanın, özellikle 
savunma sanayinin yerli ve milli olmasının ne kadar kıymetli olduğunu 
anladık. Son 15 yılda savunma sanayimizde gerçekleştirilen ciddi 
yatırımlarla yerlileşme oranı yüzde 70’lere geldi. Kendi İHA’larımızı, 
SİHA’larımızı, akıllı mühimmatlarımızı üretmemiş olsaydık coğrafyamızdaki 
saldırıları bertaraf etmekte zorlanırdık. Yerli ve milli teknoloji için verilen 
her çabayı ve gayreti vatanperverlik olarak görüyorum.” dedi. Manisa’nın 
yüksek teknoloji ile üretim kültürüne sahip olduğunu ifade eden Vali Deniz 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Manisa da yerli ve yabancı birçok firma var. 
Yaklaşık 4,5 milyar dolar ihracat yapan bir şehir. Yeni yatırımlarla birlikte 
Manisa’nın savunma sanayisinde kümelenmesini ve Afyonkarahisar, 
Kütahya, Uşak illerimizin de bu zincirde olmasını arzu ediyoruz.”

“ZAFER Savunma Sanayii Zirvesi ve Tedarikçi Buluşmaları” 
Etkinliği Düzenlendi 

12 MARTI
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Etkinlikte “Dijitalleşen Dünyada Savunma Sanayi” konulu ilk panel 
MCBÜ’den Prof. Dr. Hüseyin Aktaş moderatörlüğünde STM ThinkTech 
Koordinatörü Alpaslan Erdoğan, TAİ Tusaş Yazılım Tasarım Uzmanı 
İbrahim Ardıç’ın katılımıyla gerçekleştirildi. Akabinde Prof. Dr. İskender 
Gökalp “Savunma Sanayiinde Millileşme” konulu konferans verdi. 
MCBÜ’den Prof. Dr. Mahmut Karğın moderatörlüğünü yaptığı “Savunma 
Sanayi Ekosisteminde Yerli Tedarik Zincirinin Yeri” konulu ikinci panele 
ise İşbir Genel Müdürü Burhan Özgür, BMC Grup Satın Alma Direktörü 
Aslan Cep, FNSS Kıdemli Satın Alma Lideri Mehmet Tabak ve HAVELSAN 
İşekosistemi Yönetimi Müdürü Yavuz Ekinci katılım sağladı.

Program sonunda, panelistlere Vali Ahmet Deniz ve protokol üyeleri 
tarafından plaket verildi.

Etkinlik kapsamında ayrıca TR33 Bölgesi’nde faaliyet gösteren ana 

sanayici firmaların tedarik zincirine giriş yapması için fırsat oluşturacak 
250’den fazla birebir iş görüşmesi yapıldı.
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2. Eskişehir Gıda Fuarı’nda Afyonkarahisar Onur Konuğu Oldu

TÜYAP Fuar Merkezi’nin ev sahipliğinde bu yıl 2'ncisi düzenlenen 
Eskişehir Gıda, Gıda ve İçecek Ürünleri, Gıda İşleme Teknolojileri, 
Paketleme ve Lojistiği Fuarı 23.01.2020 tarihinde kapılarını 

ziyaretçilere açtı. Afyonkarahisar’ın tüm yönleriyle tanıtıldığı fuarda tarihi 
konak konseptli stant büyük beğeni topladı.

Afyonkarahisar’ın onur konuğu olarak davet edildiği fuarda Vali Mustafa 
Tutulmaz, Belediye Başkanı Mehmet Zeybek, Genel Sekreterimiz Veli 
Oğuz, Afyon Aşçılar Derneği Başkanı Hamza Kalkan’ın konuşmacı 
olarak yer aldığı “Afyonkarahisar’ın UNESCO Başarısı” konulu panel 
gerçekleştirildi. 

Panelde, Afyonkarahisar için yapılmakta olan tanıtım faaliyetleri, 
uluslararası ağlara dahil olma, uluslararası organizasyonlara ev sahipliği 
yapma, coğrafi işaretli ürünler ve UNESCO süreci hakkında bilgiler 
verildi. Afyonkarahisar'ın termal, kongre, sağlık, spor, doğa, kültür ve tarih 
turizminden daha fazla faydalanacağı, gastronomi turizminde önemli 
kazanımlar elde edileceği konuşuldu. Hem Avrupa Termal ve Tarihi 
Kentler Birliği üyeliği hem de UNESCO tarafından gastronomi alanında 
Yaratıcı Şehir olarak tescillenmesi ile Afyonkarahisar'ın artık uluslararası 
bir şehir olduğu ve bu yönüyle ülkemizin tanıtımına da katkı yapacağı 
ifade edildi. Yolüstü ticareti açısından mevcut durumda önemli bir yeri 
olan Afyonkarahisar'ın UNESCO tescilinden sonra daha fazla bir getiri 
elde etmeye başladığı ve bunun artarak devam edeceği belirtildi.

Ayrıca Genel Sekreterimiz, Ajansımız hakkında bilgi vererek önce 
Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına “zanaat ve halk sanatları” 
alanında, ardından ise Afyonkarahisar’ın “gastronomi alanında” 
katılmasında Ajansımızın rolünden bahsetti. Ajansımızın 2020 yılında 
turizme yönelik mali destek programı ilan edeceğini duyurdu. UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağına başvuru yapmak için hazırlık yapan / yapmayı 
düşünen illere tavsiyelerde bulunarak hazırlık sürecini anlattı.



2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı son iki dönem sonuçları Yönetim 
Kurulu toplantısında görüşülmüş ve desteklenecek proje listesi Yönetim 
Kurulu tarafından karara bağlanmıştır.

2019 Yılı Fizibilite Desteği kapsamında 9 projeye toplam 1,1 milyon TL 
destek verilmesi öngörülmüştür. Program 27.12.2019 tarihi itibarıyla 
başvuruya kapatılmıştır.

2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı Son Dönem Sonuçları Açıklandı
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2019 YILI FİZİBİLİTE DESTEĞİ ALTINCI DÖNEM (2019FD-06) DEĞERLENDİRME SONUÇLARI

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl Bütçe (TL) Destek Miktarı (TL)

1  Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi   Yoncalı'da Konaklamalı Rehabilitasyon Merkezi 
Fizibilite Desteği   Kütahya  150.000  150.000

2  Demirci Kaymakamlığı   Büyük Yayla Yüksek İrtifa Futbol Kamp ve Turizm Merkezi   Manisa   108.300  108.300

3  Manisa Celal Bayar Üniversitesi   Demirci'de Yetiştirilen Tarım Ürünlerini Kurutma 
Tesisinin Fizibilitesi   Manisa   88.340  88.340

4  Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü   3-Boyutlu Yazıcı Destekli Dijital Dental Uygulamalar 
Merkezi Kurulumu Fizibilitesi   Kütahya   139.000  139.000

2019 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI (2019 TD) 6. DÖNEM FAALİYET DEĞERLENDİRME SONUÇLARI

#  Başvuru Sahibi   Faaliyet Adı   İlgili Alt Öncelik   İlçe   İl  

1  Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü   Endüstri 4,0 ile Döngüsel Ekonomi Modeli Uygulamaları   GENÇ SOP   Merkez   Afyonkarahisar  

2  Kırkağaç Kaymakamlığı   Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi   Proje Döngüsü   Kırkağaç   Manisa  

3  Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü   Mesleki ve Teknik Eğitim Öğretmenleri Proje Yazıyor-II   Proje Döngüsü   Salihli   Manisa  

4  Dinar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü   Meslek Liselerimiz Proje Yazıyor   Proje Döngüsü   Dinar   Afyonkarahisar  

5  Afyonkarahisar Belediye Başkanlığı   Afyonkarahisar Proje Yazıyor   Proje Döngüsü   Merkez   Afyonkarahisar  

6  Afyonkarahisar İş Kadınları Derneği   STK'lar için Gerçekçi ve Sürdürülebilir Adımlar   Fizibilite Hazırlama   Merkez   Afyonkarahisar  

7  Afyonkarahisar Organize Sanayi Bölge 
Müdürlüğü  

 Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Mevzuatı ve 
Uygulanması Hakkında Eğitim Toplantısı   BİGEM Sektörleri   Merkez   Afyonkarahisar  

8  Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörlüğü   Erasmus+ KA2 Yenilik ve İyi Uygulama Değişimi Proje 
Hazırlama Eğitimi   Proje Döngüsü   Merkez   Afyonkarahisar  

9  Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve 
Milli Parklar 5. Bölge Müdürlüğü   Fizibilite Hazırlama Eğitimi   Fizibilite Hazırlama   Merkez   Afyonkarahisar  

10  Yenikent Belediye Başkanlığı   Proje Hazırlama Ve Yürütme   Proje Döngüsü   Gediz   Kütahya  

11  Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcılığı 
Denetimli Serbestlik Müdürlüğü  

 Avrupa Birliği Fonlarına Yönelik Proje Hazırlama 
Döngüsü Eğitimi   Proje Döngüsü   Merkez   Afyonkarahisar  

12  MOSTEM Gençlik ve Spor Kulübü Derneği   Eğitimde Stratejik Planlama   Stratejik Planlama   Yunusemre   Manisa  

13  Uşak Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği   Esnaf ve Sanatkarlar İçin E-Ticaret   BİGEM Sektörleri   Merkez   Uşak  

14  Sultandağı Belediye Başkanlığı   Sultandağı Proje Yazıyor   Proje Döngüsü   Sultandağı   Afyonkarahisar  

15   Bayat İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü   Bayat Proje Yazıyor   Proje Döngüsü   Bayat   Afyonkarahisar  

16  Celal Bayar Üniversitesi   Üniversitede Stratejik Planlama ve Yönetim   Stratejik Planlama   Yunusemre   Manisa  

17  Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü   Mesleki Yönlendirmede Kariyer Danışmanlığı Ve 
Kütahya Meslek Ölçeğinin Geliştirilmesi   Stratejik Planlama   Merkez   Kütahya  

18  Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü   Kariyer Gelişiminde Proje Bilgisi   Proje Döngüsü   Merkez   Kütahya  

19  Dumlupınar Kaymakamlığı   Dumlupınar Sürdürülebilir Turizm Strateji ve Eylem 
Planı Danışmanlığı   Stratejik Planlama   Dumlupınar   Kütahya  

20  Afyonkarahisar İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü   Stratejik Planlama Yönetimi   Stratejik Planlama   Merkez   Afyonkarahisar  

2019 YILI FİZİBİLİTE DESTEĞİ YEDİNCİ DÖNEM (2019FD-07) DEĞERLENDİRME SONUÇLARI

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl Bütçe (TL) Destek Miktarı (TL)

1 Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve 
Milli Parklar 5. Bölge Müdürlüğü

Başkomutan Tarihi Milli Parkı Anıt ve Şehitliklerinin 
İhyası Afyonkarahisar 167.461 167.461



TR33 Bölgesi İllerimizde Sonuç Odaklı Programlar 
Paydaş Toplantıları Düzenledik

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ajansların yeni bir vizyonla, 
bölge planları ve sektörel stratejiler ile uyumlu stratejik tercihlerini 
belirlemeleri ve bu stratejileri destekleyecek Sonuç Odaklı 

Programları (SOP) oluşturmaları istenmiştir. Ajansımız bu kapsamda üç adet 
program hazırlamış ve bunlar Ajans Yönetim Kurulu ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından onaylanmıştır.

Bu  programlar; İmalat Sanayisinde Teknolojik Dönüşümün Sağlanması 
Sonuç Odaklı Programı (TEKNO SOP), Alternatif Turizmin Geliştirilmesi 
Sonuç Odaklı Programı (TURİZM SOP) ve Mesleki Eğitim Sonuç Odaklı 
Programı (MESLEK SOP) 'dır.

Önümüzdeki üç yılda uygulanacak olan bu programlara yönelik paydaş 
toplantıları 10-12 Şubat 2020 tarihleri arasında TR33 Bölgesi illerinde 
düzenlenmiştir. Toplantılar 10 Şubat 2020 tarihinde Kütahya Zafer Kalkınma 

Ajansı Genel Sekreterliği Hizmet Binası’nda, 11 Şubat 2020 tarihinde 
Afyonkarahisar ile Uşak Ticaret ve Sanayi Odalarında ve 12 Şubat 2020 
tarihinde ise Manisa Ticaret ve Sanayi Odası’nda gerçekleştirilmiştir. 

Bu toplantılarda; uygulanacak olan programların müdahale alanları, ilgili 
programların genel ve özel amaçları, 2020 yılında bu programlar kapsamında 
gerçekleştirilecek faaliyetlere dair katılımcılara bilgi verilmiştir. Ayrıca 
toplantıda programların entegrasyonunu sağlamak amacıyla kurumların 
belirtilen dönemde konuyla ilgili olarak yapmayı planladığı çalışmalarla ilgili 
görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Düzenlenen toplantılara Valilikler, Kaymakamlıklar, Bölge Üniversiteleri, İl ve 
İlçe Belediye Başkanlıkları, Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Borsaları, 
Organize Sanayi Bölgeleri ile ilgili kamu kurum kuruluşları, sivil toplum 
örgütleri katılım sağlamıştır.  
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“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti” 
(LIVERUR) Bilgi Aktarımı Toplantısı’na Katıldık

Horizon (Ufuk) 2020 Programı kapsamında Avrupa Komisyonu 
tarafından desteklenen ve Ajansımızın ortağı olduğu 4,1 milyon 
avro bütçeli “Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma 

Konsepti - Living-Lab Research Concept in Rural Areas” (LIVERUR) isimli 
projenin 12.02.2020 tarihinde Brüksel’de düzenlenen Bilgi Aktarımı 
Toplantısı’na katıldık.

Projenin ilk 18 aylık bölümünün değerlendirildiği ve Avrupa Komisyonunun 
farklı kabine üyelerinin farklı alanlarla ilgili sunum gerçekleştirdiği 
toplantıya Manisa Yatırım Destek Ofisi Uzmanı Mustafa Coşkun ile Proje 
Geliştirme ve Uygulama Birimi Uzmanı Utku Çil katılım sağladı.

Programın ilk bölümünde Döngüsel Ekonomi ve Kırsal Yaşam 
Laboratuvarları Konsepti ile Kırsal Kalkınma ve İş Modelleri temalı 
toplantılar gerçekleştirildi. Öğleden önceki oturumun son bölümünde 
ise LIVERUR projesinin sosyal, çevresel ve ekonomik etkilerini konu 
alan toplantı düzenlendi. Öğleden sonraki oturumda LIVERUR projesinin 
pilot bölgelere entegrasyonu ile ilgili üç farklı başlıkta sunum yapıldı. 

Programın son kısmında ise 5. İş Paketi (WP5) ile ilgili süreç açıklanarak 
fikir alışverişinde bulunuldu.
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“Termal Sağlık Turizmi” Teması Kapsamında Düzenlenen 
İş Birliği Toplantısına Katılım Sağladık

Kalkınma Ajansları Eşleştirme Programı kapsamında “termal sağlık 
turizmi” temasında eşleştirildiğimiz Güney Ege Kalkınma Ajansının 
ev sahipliğinde, Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı ve Güney 

Marmara Kalkınma Ajansı uzmanlarıyla 19.02.2019 tarihinde Denizli’de 
düzenlenen programa katılım sağladık.

Programın ilk bölümünde Denizli Karahayıt bölgesinde bulunan Nobel Tıp 
Merkezi ziyaret edildi. Gerçekleştirilen ziyarette termal sağlıkta düzenlenen 
tedavi yöntemleri, yurt dışından bu merkeze gelen hastaların profili ile tedavi 
süreçleri hakkında bilgi alındı. İkinci bölümde ise Karahayıt Fizik Tedavi 
ve Rehabilitasyon Hastanesi inşaatı ziyaret edilerek hastane hakkında 
görüşüldü.

Ziyaretler sonrası Güney Ege Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği hizmet 
binasında bir toplantı düzenlendi. Toplantının ilk bölümünde kür hekimi 
Dr. Turgay Sehil  “Pamukkale’de Termal Sağlık Turizmi” konulu bir sunum 
gerçekleştirdi. Toplantının ikinci bölümünde ise ajans uzmanları arasında bilgi 
ve tecrübe paylaşımı yapıldı. 

Programa Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Vahit Akyol, 
Uşak Yatırım Destek Ofisi Uzmanı Halil Güngör Yoldaş, Kütahya Yatırım 
Destek Ofisi Uzmanı Elif Zeytin ile Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi 
Uzmanı Bekir Umut katılım sağladı.

18 MARTI

4 Şubat 2020 tarihinde TÜİK tarafından yayımlanan Adrese 
Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (2019) sonuçlarına göre TR33 
Bölgesi’nin nüfusu 3.119.860’a ulaştı. Ülkemizin toplam 

nüfusu ise 83.154.997 oldu.

Bölge Nüfusumuz Arttı

2018 Yılı Nüfusu 2019 Yılı Nüfusu

Afyonkarahisar 725.568 729.483

Kütahya 577.941 579.257

Manisa 1.429.643 1.440.611

Uşak 367.514 370.509

TR33 Bölgesi 3.100.666 3.119.860

Türkiye 82.003.882 83.154.997



Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 
Çalıştayı Düzenledik

Bakanlığımız koordinasyonunda Ajansımız ev sahipliğinde 
Afyonkarahisar’da 20.02.2020 tarihinde Kalkınma Ajansları Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) Çalıştayı düzenledik.

İki gün süren çalıştaya  Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü Planlama, Programlama ve Kentsel Gelişme Dairesi Başkanı 
Dr. Fatih Gökyurt, SOGEP Koordinatörü Kamil Taşçı, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı uzman yardımcıları, Genel Sekreterimiz Veli Oğuz ve Türkiye’deki 
26 kalkınma ajansından SOGEP süreci ile ilgili birim başkanları ve uzmanlar 
katılım sağladı.

Genel Sekreterimiz açılış konuşmasında bu çalıştayın ajanslar için ciddi 
bir tecrübe paylaşımı sağladığını ve ev sahipliği yapmaktan memnuniyet 
duyduğunu ifade etti. Ajans faaliyetleri ve uluslararası ağ geliştirme 
çalışmalarından bahseden Veli Oğuz, Afyonkarahisar’ın ilk başvurusunda 
"gastronomi alanında yaratıcı şehir" unvanını almaya hak kazanarak 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na dahil olduğundan ve aynı zamanda çalıştaya 
ev sahipliği yapılan Afyonkarahisar’ın EHTTA (Avrupa Tarihi Termal Kentler 
Birliği) üyesi olduğundan bahsetti. SOGEP sürecinde ciddi bir hazırlık süreci 
yürütüldüğünden söz eden Genel Sekreterimiz, 2019 yılında Ajansımız 
tarafından sunulan 12 projeden 10 tanesinin başarılı olduğunu vurguladı. 
2020 yılında da aynı başarının hem Ajansımız tarafından sürdürülmesi 
hem de tüm ajanslar tarafından başarıya odaklı ve sürdürülebilir projelerin 
hazırlanması için gerekli çalışmaların yapılacağını ifade etti.

Akabinde söz alan Daire Başkanı Dr. Fatih Gökyurt, 2019 yılında SOGEP 
kapsamında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı nezdinde ciddi bir çalışma 

yürütüldüğünden bahsetti. Bu sürecin 
kalkınma ajansları ile koordineli bir 
şekilde yürütüldüğünü ve ajanslardan 
gelen geri bildirimlerle şekillendiğini 
ifade eden Gökyurt, bu süreçte Ajans 
uzmanlarının doğrudan sürece dahil 
olarak tecrübelerini aktarmalarının 
çok önemli olduğunun altını çizdi.

Program, SOGEP koordinatörü Kamil 
Taşçı’nın “2019 Yılı SOGEP Sonuçları 

Analizi ve İstatistikler” sunumu ile devam etti. Taşçı, sunumunda SOGEP’in 
kurgulanmasına ilişkin metadolojik arka plandan bahsetti. Bölgeler arası 
eşitsizliklerin yanı sıra Gini katsayısı karşılaştırmalarıyla sosyal sorunlardan 
söz eden Taşçı, özellikle nitelikli genç istihdamının önemini vurguladı. Bu 
çalıştayın başarılı uygulama örnekleri ile birlikte proje geliştirme hususunda 
önemli katkıları olacağını vurgulayan Taşçı, geliştirilen projelerinin niteliğinin 
artırılması için doğrudan sürece dahil olmanın yararlı olacağından bahsetti.
Programın ilk bölümü Program Yönetimi Birimi Başkanımız Erce Şengül 
tarafından gerçekleştirilen iyi uygulama örneği sunumuyla sona erdi. 

Programın ikinci bölümü, Ajansımız aracılığıyla sunulan ve 2019 Yılı SOGEP 
kapsamında en yüksek puanı alarak desteklenmeye hak kazanan Manisa 
Valiliğinin “Manisa Otomotiv ve Öncelikli Eleman Hamlesi Projesi” hakkında, 
Proje Koordinatörü Ural Sevener’in sunumuyla başladı. Daha sonra program, 
ORAN Kalkınma Ajansı Araştırma, Planlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı 
Mehmet Fatih Atilabey tarafından “Sarıoğlan ve Pınarbaşı İlçelerinde Kadın 
Üreticilerin Elinden Geleneksel Peynir Üretim Tesislerinin Kurulması Projesi”, 
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Bursa Bilecik Eskişehir Kalkınma Ajansı Program Yönetimi Birimi Başkanı 
Sabri Bayram tarafından “Sosyal Kooperatifimizle Çalışma Yaşamındayız: 
Zihin Yetersizliği Olan Gençlerin İstihdamının Desteklenmesi Projesi”, Ahiler 
Kalkınma Ajansı Program Yönetimi Birimi Uzmanı Fatma Becerikli tarafından 
“Nevşehir’de İstihdamda Sosyal Sorumluluk Adımı Projesi”, İzmir Kalkınma 

Ajansı Birim Başkanı Sena Gürsoy tarafından “HÜNLER’in Geleceği Birlikte 
Çizelim Projesi” sunumları ile devam etti. 2019 yılı başarılı proje sunumları 
sonrasında soru cevap ve genel değerlendirme yapıldı.

Çalıştayın ikinci günü Bakanlık Uzmanı Maide Yolcu'nun "2020 SOGEP Usul 
ve Esasları" sunumuyla başladı. Sunumun ardından katılımcılardan görüşleri 
alındı. Akabinde Ankara Kalkınma Ajansı Ankara Yatırım Destek Ofisi 
Uzmanı Halise Hande Kara, sosyal sorumluluk konusunda tecrübe paylaşım 
sunumunu gerçekleştirdi. Akabinde katılımcılar bölgeleri için SOGEP projeleri 
geliştirdi. Geliştirilen projelerin sunulmasının ardından çalıştay sona erdi.
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Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

Başkomutan Meydan Muharebesinin 
planlandığı ve taarruz emrinin verildiği 
yer olan Zafer Müzesi, Cumhuriyet 

öncesi mimari yapısına kavuşacak.

Bilindiği üzere 27 Ağustos 1922 tarihinde 
Afyonkarahisar’ın düşman işgalinden 
kurtuluşuna müteakip Başkomutan Mustafa 
Kemal Paşa, Genelkurmay Başkanı Fevzi 
Çakmak, Garp Cephesi Komutanı İsmet İnönü 
ve Garp Cephesi Harekât Şube Müdürü Tevfik 
Bıyıklıoğlu Zafer Müzesinde kalmış, bu binayı 
karargâh olarak kullanarak, Başkomutan 
Meydan Muharebesi’nin planlarını da burada 
yapmışlardır.

98 yıl süreyle tüm ihtişamıyla Afyonkarahisar 
şehir merkezinde tarihi dokusunu koruyan bir 
ulusun ölüm kalım savaşı verdiği döneme ait 
olan Zafer Müzesi yılların verdiği yıpranmışlık 
sonrası güçlendirme çalışmalarına ihtiyaç 
duyulmuştur.

Restorasyon Projesinde Değişikliğe Gidildi

Teknik ekiplerin binada yaptıkları inceleme 
sonrası restorasyon projesinde değişiklik 
yapılması gerektiğine karar verildi. Binanın 

Cumhuriyet öncesi mimarı yapıyı yansıtması 
için yeni bir restorasyon projesi hazırlanması, 
röleve ve güçlendirme projelerinin hazırlanması 
için ihale işlemleri tamamlandı. 16.01.2020 
tarihinde projeleri hazırlayacak firma ile 
sözleşme imzalandı. Sözleşmeye göre proje için 
150 takvim günü belirlendi.

Proje tamamlandığında restorasyona yönelik 
ihale çalışması yapılacak ve tarihi Zafer Müzesi, 
Cumhuriyet öncesi mimari yapısına yeniden 
kavuşacak. Binada iç mekan düzenlemesi de 
yapılacak ve o dönemde kullanılan materyallerle 
zenginleştirilerek dönemi yansıtan bir müze 
haline getirilecek.

Resmi Kurumlar Kullanmıştı

Genel hatları ile neo-klasik özellik taşıyan Zafer 
Müzesinin, plan itibariyle de tipik Anadolu evleri 
tarzında (orta hayat denilen büyük bir sofa, 
yanlarında bu sofaya açılan odalar) olduğu 
görülür. Zemin katında 10 oda, 1 toplantı 
salonu ve sahnesi, üst katta 9 oda ve sergi 
salonundan oluşan müzede, Başkomutan 
Mustafa Kemal Paşa, İsmet İnönü, Fevzi 
Çakmak ve Tevfik Bıyıkoğlu anısına düzenlenen 
odalar sergilenmektedir. 1930'lu yıllara kadar 

Afyon Belediye Binası olarak hizmet veren Zafer 
Müzesi, yeni Belediye binasının tamamlanması 
ile Emniyet Müdürlüğü'ne tahsis edilmiştir. Bina, 
1985 yılında Milli Emlak Müdürlüğü'nce Zafer 
Müzesi olmak üzere, Başkomutan Tarihi Milli 
Park Müdürlüğü'ne tahsis edilmiştir.

Atatürk’ün Karargâhı Yeniden Restore Edilecek

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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Son iki yılda ağırlık verilen tanıtım 
çalışmaları yavaş yavaş meyvelerini 
vermeye başladı. Afyonkarahisar ulusal 

medyada sık sık ve daha geniş yer bulmaya 
başladı. Gazeteler hafta sonu ekonomi 
sayfalarında Afyonkarahisar haberlerine yer 
verdi.  

Hafta içerisinde ulusal gazete ve televizyonların 
ekonomi editörleri, muhabirleri Afyonkarahisar’da 
ekonomi buluşmasında Vali Mustafa Tutulmaz, 
Belediye Başkan Yardımcısı Süleyman Karakuş, 
Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüsnü Serteser ile bir araya 
geldi. Ekonominin kalemleri Afyonkarahisar’ın 
yöneticilerinden önce Afyonkarahisar’ı dinledi, 
ardından sorularına yanıt aradı.

Yaklaşık 3 saat süren verimli buluşma sonrası 
ekonomi muhabirleri görev yaptıkları kuruluşların 
gazete sayfalarına Afyonkarahisar programına 
ilişkin görüşlerini ve yorumlarını taşıdı.

Anadolu Ajansı, Hürriyet, Sabah, Akşam, 
Milliyet, dünya Gazetesi, Yeni Akit, Ntv, Haber 
7, Habertürk olmak üzere ulusal yayın yapan 
gazeteler ve internet siteleri Afyonkarahisar’ın 
ekonomi, sanayi, termal, üretim, tarihi ve kültürel 
değerler ile zengin yöresel mutfağını anlatan 
haberlere sayfalarında ve internet adreslerinde 
yer verdi.

Termal Zenginlik ve Turist Beklentisi Öne Çıktı

Öne çıkan başlık ise daha çok termal zenginlik 
ve Vali Mustafa Tutulmaz’ın uluslararası otel 
zincirlerini şehrimize daveti ve yatırım yapanların 
karlı çıkacağı vurgusu oldu. 2019'da 50 
bini yabancı olmak üzere 1,7 milyon kişinin 
Afyonkarahisar'daki otellerde konaklaması ve 
2020'de şehrimize 2 milyondan fazla turist 
gelmesini bekliyoruz açıklamaları da internet 
sitelerinde yer alan ve öne çıkan konu oldu.

Üretim ve Gastronomiye Geniş Yer Verildi

Gastronomi şehri olan Afyonkarahisar’ın bu 
alandaki zenginliğini de satırlarına taşıyan 
ekonomi muhabirleri, Afyonkarahisar mutfağı 
için “önümüzdeki yıllarda Afyon’un gastronomi 
konusunda çok önemli bir kent haline geleceğine 
kesin gözüyle bakmak lazım” ifadeleriyle 
anlattılar. Afyon’un lokum, sucuk, yumurta, 

haşhaş ve vişne üretiminde Türkiye birinciliği, 
haşhaştan üretilen Haşhaşella adıyla geliştirilen 
ürünümüz, yumurta üretimi ve üretimdeki 
potansiyeli de yine öne çıkan konulardan oldu.

Geçerken Uğramak Yerine 3-5 Gün Kalacaksınız

Özet ifade de ise Afyonkarahisar için 
şöyle söyleniyor: “Afyon’a üst bakış olarak 
baktığımızda ekonomi lokomotifi olarak termal, 
sanayi ve üretim, lezzet konusunda gastronomi 
çalışmalarıyla önümüzdeki yıllarda adından 
çokça bahsettirecek görünüyor.  Eğer yolunuz 
Afyon’a düşerse bundan böyle “geçerken 
uğradım” cümlesinin yerine “3-5 gün konaklamak 
istiyorum” diyeceğiniz kesin gibi görünüyor” 
oldu. Ekonomi muhabirleri Afyonkarahisar’ın 
gelişen ve öne çıkması muhtemel şehirlerden 
olduğuna dikkat çektiler.

Sanayideki Başarı Manşetlerde

Sanayi de ilgi gören konulardan oldu. Daha çok 
yeraltı zenginliği, turizmi ve tarımsal ürünleri ile 
öne çıkan Afyonkarahisar, otomotiv ve havacılık 
sanayisine yönelik adımlarla da adından söz 
ettirecek cümleleri ile sanayi alanındaki başarı 
ele alındı. Sanayide önemli adımlar atıldığı, 
20’ye yakın makine üreten fabrikanın olduğu da 
satırlarda yer aldı.

Tıpkı Dünya Ülkelerinin Yaptığı Gibi

Tanıtım çalışmaları ve sosyal medyanın aktif 
kullanılması da dikkat çeken konulardan oldu. Visit 
Afyon internet adresi, Valiliğin kurumsal sosyal 
medya hesaplarının aktif kullanılması ve şehrin 
tanıtılması tam not aldı. Tıpkı dünya ülkelerinin 
yaptığı gibi şehrin tanıtıldığı öne çıkarıldı.

Ekonominin Kalemleri Satırlarına Afyonkarahisar’ı Taşıdı
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Altıntaş Zafer OSB Yönetimi, Zafer 
Kalkınma Ajansı, milletvekilleri ve iş 
insanlarının çalışmaları sonucu Altıntaş 

Zafer OSB, "2020 Yılı Yatırım Programının 
Kabulü ve Uygulanmasına Dair Cumhurbaşkanı 
Kararı"nın Resmi Gazete’de yayımlanmasıyla 
birlikte, 2020 yılı yatırım programına alındı.

Böylelikle Türkiye’nin yatırım ortamına büyük 
katkı sağlayacak, uluslararası yatırımlara uygun 
büyüklükte yatırım yeri sunacak olan Zafer 
OSB’nin altyapısı için mali kaynak teminine 
yönelik adım atıldı.

Kütahya Altıntaş Zafer OSB’nin 376 hektar 
alana sahip 1. etabının altyapısının Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı marifetiyle yapılması da 
yatırım programında yer aldı.

Altyapı projelerinin hayata geçirilmesiyle önemli 
yatırımlara ev sahipliği yapacak olan Altıntaş 
Zafer OSB’nin il, ülke ekonomisine ve istihdama 
büyük katkı sağlayacağını kaydeden Kütahya 
Valisi Ömer Toraman, “Altıntaş Zafer OSB’nin 
yatırım programına alınması için desteklerini 
esirgemeyen başta Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanımız 
Sayın Naci Ağbal, Sanayi ve Teknoloji Bakanımız 
Sayın Mustafa Varank ve emeği geçen tüm 
yetkililere şükranlarımızı arz ederiz” dedi.

Kütahya’daki OSB’lerin fiili olarak dolmasıyla 
birlikte yatırımcılara uygun yatırım yeri temini 
için kurulan Altıntaş Zafer OSB, büyük ulaşım 
ve altyapı projelerinin kesişim noktasında yer 
alması, yatırım alanı büyüklüğü ve Kütahya’nın 
istihdam avantajları ve teşvikler yönünden 
sanayi yatırımları için önemli bir cazibe merkezi 
konumunda bulunuyor.

Altıntaş Zafer OSB Yatırım Programına Alındı

'Ahmet Yakupoğlu Kültür Sanat Sezonu' Açıldı

Kütahya Belediyesi tarafından dünyaca 
ünlü Kütahyalı ressam, neyzen ve 
minyatürist Ahmet Yakupoğlu'nun 

adının verildiği 2020 yılı kültür, sanat sezonu, 
Klasik Türk müziği yorumcusu Dilek Türkan'ın 
konseriyle başladı.

Ahmet Yakupoğlu Kültür, Sanat Sezonu'nun açılışı 
Hezar Dinari Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.
Protokol, konser öncesi Ahmet Yakupoğlu Resim 
Sergisi'ni ziyaret edip eserleri inceledi.

Katılımlarından dolayı konuklara teşekkür eden 
Kütahya Belediye Başkanı Prof. Dr. Alim Işık, 
"Kütahya tarih, kültür ve sanat şehri. 2020 yılı 
itibarıyla her yıl kültür ve sanat sezonlarına bir 
sanatçımızın, büyüğümüzün adını vereceğiz. Bu 
yıl kültür ve sanat sezonumuzda dünyaca ünlü 
Kütahyalı ressam, neyzen ve minyatürist Ahmet 
Yakupoğlu'nu anıyoruz" dedi.

Programda emeği geçenlere teşekkür eden 
Kütahya Valisi Dr. Ömer Toraman, "Klasik Türk 
Müziğimizin önde gelen sanatçılarından Dilek 
Türkan, klasik kemençe virtüözü Derya Türkan 
ve piyanist, besteci Baki Duyarlar'ı ilimizde 

ağırlamaktan mutluluk duyduk. Emeği geçenlere 
teşekkür ediyorum" şeklinde konuştu.

Açılış programı Dilek Türkan'ın büyük beğeni 
toplayan konserinin ardından hediye takdimiyle 
sona erdi.



Kütahya’nın Gediz ilçesinde termal ile 
kayağın bir arada sunulduğu Murat 
Dağı'nı tercih eden ziyaretçiler, sertifikalı 

eğitimcilerden ücretsiz aldıkları 45 dakikalık 
dersin ardından kayak yapmanın tadını çıkarıyor.

İlçe merkezine 25 kilometre mesafedeki Murat 
Dağı, zirvesine yakın kayak pistleri ve bin 500 
metre rakımda 41 derece sıcaklığında termal 
kaynaklara sahip olmasıyla yerli ve yabancı 
ziyaretçilerden ilgi görüyor.

"Zor", "orta" ve "kolay" seviyelerde toplam 
bin 735 metrelik 3 pist bulunan Murat Dağı 
Termal Kayak Merkezine gelenler, beraberinde 
getirdikleri ya da merkezde kiraladıkları kayak 
takımlarıyla sertifikalı eğitimcilerden ders 
alabiliyor.

Eğitimin ardından pist başlarına ulaşımı sağlayan 
735 metrelik T-bar ya da 300 metrelik baby lifti 
kullanan kayakseverler, kar üstünde yolculuğun 
keyfine varıyor.

Murat Dağı Termal Kayak Merkezi Müdürü ve 
sertifikalı kayak eğitmeni Ayhan Keskin, AA 
muhabirine, merkezin 2012 yılında faaliyete 
başladığını söyledi.

Bilinirliği artmaya başlayan merkezin yoğun ilgi 
gördüğünü belirten Keskin, şöyle devam etti:

"Misafirlerimiz geliyorlar, kayak takımlarını 
kiralıyorlar ve bizler tarafından eğitimler ücretsiz 
veriliyor. Benzer kayak merkezlerinde bu eğitimi 
almak isteyenler kişi başı 200-250 lira ödüyor. 
Bu yüzden ülke genelindeki kayak merkezlerinin 
bulunduğu bölgelerde yaşayan insanlarımız da 
bize çok ciddi anlamda rağbet gösteriyor. Günlük 
40-50 kişiye pist eğitimi veriyoruz. Hafta sonları 
bu eğitim için gelenler yoğunluk oluşturuyor."
İlçe Gençlik ve Spor Müdürü Muhammet Keskin, 
kendisinin de  ziyaretçilere ücretsiz kayak dersi 
verdiğini anlattı. Bu derslerin önemli bir fırsat 
sunduğunu dile getiren Keskin, "10-20 kişilik 
gruplarımızı alıyoruz, 40-45 dakika içinde 

temel kayak eğitimimizi tamamlıyoruz. İlgi 
beklediğimizden kat kat fazla, bazı günler 150-
200 kişiye eğitim veriyoruz. Buraya gelenlerin 
mutlu ve güler yüzlü ayrılması bir numaralı 
hedefimiz" dedi.

Manisa Bilim ve Sanat Merkezini ziyaret 
eden Vali Ahmet Deniz, incelemelerde 
bulundu. Ziyarette Vali Deniz’e İl Milli 

Eğitim Müdürü Mustafa Dikici, Şehzadeler İlçe 
Milli Eğitim Müdürü Ebubekir Ermiş eşlik etti. 

Vali Deniz, Manisa Bilim ve Sanat Merkezi 
Müdürü Özgür Emeksiz'den merkezin çalışmaları 
hakkında bilgi aldı. Ulusal ve uluslararası 
yarışmalarda derece alan projelerle yakından 
ilgilenen Vali Deniz, projeleri inceleyerek 

öğrencilerle sohbet etti. Öğrencilerin geleceğin 
bilim insanı adayları olduğunu dile getiren ve elde 
ettikleri başarılarından dolayı tebrik eden Vali 
Deniz, öğrencilere bol bol kitap okumaları, spor 
ve sanatla ilgilenmeleri tavsiyesinde bulundu.
Eğitimin kalitesinin ve çeşitlendirilmesinin 
önemli olduğuna da vurgu yapan Vali Deniz, 
“Öğrencilerimizi tebrik ediyorum. Hazırladıkları 
projelerle katılacakları yarışmalarda Manisa’yı 
en iyi şekilde temsil edeceklerine ve Manisa’nın 
tanıtımına katkı sağlayacaklarına inanıyorum” 
dedi.

Öğrencilerin kendi yaptıkları resimlerden oluşan 
serginin beğeni topladığı ziyarette öğrenciler, Vali 
Deniz’e yaptıkları bir tabloyu hediye ettiler. 

Murat Dağı'nda Kayak Yapmayı Öğrenmek Bedava

Vali Deniz, Manisa Bilim ve Sanat Merkezini Ziyaret Etti

25MARTI



Manisa 480. Uluslararası Mesir Macunu 
Festivali programında yer alan 27. 
Mesir Sanayi ve Ticaret Fuarı, 14 Nisan 

Salı günü Manisa Büyükşehir Belediyesi Fuar 
Merkezinde kapılarını ziyaretçilerine açacak fuar 
için hazırlıklar şimdiden başladı.

Türkiye’nin her yerinden katılımcısı olan ve 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
tarafından desteklenen fuar, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi öncülüğünde SNS Fuarcılık tarafından 
organize edillmeye devam ediyor. Hazırlıklara 

şimdiden başlanan fuarda beyaz eşya, mobilya, 
hazır mutfak, çelik kapı, dekorasyon, gıda, yapı, 
iletişim, bilişim gibi birçok sektörden 120’yi aşkın 
firma yer alacak.

26 MARTI

Manisa Organize Sanayi Bölgesi 
tarafından “Gücümüze Güç Katanlar” 
Ödül Töreni ile “Değerlerimize 

Değer Katanlar” Plaket Töreni  gerçekleştirildi. 
Programa, Vali Ahmet Deniz ve eşi Olcay Deniz, 

Manisa Milletvekili Semra Kaplan Kıvırcık, 
protokol mensupları ve iş insanları katıldı.

Konuşmaların ardından  "Değerlerimize Değer 
Katanlar" kategorisinde şükran plaketi Elginkan 
Holding ve Elginkan Vakfı Başkanı Gaye Akçen’e, 
‘Gücümüze Güç Katanlar’ da tüm kategorilerde 
en üst dereceyi alan firma ödülü de Zorlu Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Nazif Zorlu'ya 
Vali Ahmet Deniz tarafından verildi.

Ödül ve plaket töreni, Manisa OSB  Anaokulu 
ve MOSTEM Teknik Lisesiyle, çocukları 
geleceğe hazırlamak adına Manisa OSB "Küçük 

Yıldızlar" projesinin hayata geçirileceği İki 
okuldaki kütüphanelere gönderilecek kitapların 
Vali Ahmet Deniz ve katılımcılar tarafından 
imzalanması ile sona erdi.

Manisa Mesir Fuarı Hazırlıkları Başladı

Vali Deniz, “Gücümüze Güç Katanlar” ve 
“Değerlerimize Değer Katanlar” Ödül Törenine Katıldı 



Uşak İl Özel İdaresi tarafından satın 
alınarak restore edilen ve Dokuyan Eller 
Halı-Kilim Evi'nin faaliyetlerine devam 

edeceği tarihi Çeşmeli Çift Konağın açılışı Vali 
Funda Kocabıyık'ın katılımıyla yapıldı.

Açılışa Vali Funda Kocabıyık'ın yanı sıra Belediye 
Başkanı Mehmet Çakın, Uşak Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş, İl Emniyet 
Müdürü Mesut Gezer, İl Jandarma Komutanı 
Jandarma Kıdemli Albay Murat Kılıç, İl Genel 
Meclisi Başkanı Nuri Demir, Ulubey Kaymakamı 
ve İl Özel İdaresi Genel Sekreter V. Onur Özaydın 
ile protokol üyeleri katıldı.

Açılış töreninde yaptığı konuşmada 
dokumacılığın, Orta Asya’da başlayıp 
Anadolu’ya uzanan ve yüzyıllardır süregelen 
geleneksel Türk el sanatlarından biri olduğunu 
belirten Vali Funda Kocabıyık, "Dokumacılık" 
bizim için nesilden nesile aktarılan kültürel 
bir değerdir. Tarih incelendiğinde İlimizin 
dokumacılık alanında önemli bir merkez 
olduğunu görmekteyiz. Uşak’ta dokunan el 
emeği kilim ve halılar kalitesiyle dünyada göz 
doldurmuş, ülkemizde ve dünyada yöneticilerin 
saraylarına kadar girmeyi başarmıştır. 
Dolayısıyla Uşak halıları Türk kültürünü 
yansıtan; Türk insanının duygu, düşüncelerini ve 
yaşantılarını ilmek ilmek nakşettiği, geçmişten 
bugüne yaşattığımız bir sanat eserdir. Bizim 

amacımız asırların vermiş olduğu deneyimle 
köklü bir dokumacılık geleneğinin eseri olan 
Uşak halılarını, hem ülkemizde hem de dünyada 
daha iyi tanıtmak ve geniş bir ekonomik pazara 
dönüştürmektir.” dedi.

Bu amaçla Uşak İl Özel İdaresi tarafından 
üretim ve tanıtım çalışmalarının devam 
ettiğini vurgulayan Vali Funda Kocabıyık 
“Geçtiğimiz yıl açılışını yaptığımız, Dokuyan 
Eller Halı-Kilim Evi, bugün İl Özel İdaresi 
tarafından restorasyonu tamamlanan yeni 
binasında faaliyetine devam etmektedir. 

Dokuyan Eller Halı-Kilim Evi, hem eski Uşak 
evleri hem de dokumacılık kültürünü yaşatmak, 
atalarımızın mirasını korumak açısından 
önemlidir. El emeği Uşak Halıları, istihdam 
ettiğimiz kadınlarımız tarafından orijinalliğinden 
ödün verilmeden dokunmaktadır. Verdiğimiz 
çaba sonucu Uşak Halılarının tanıtılmasına ve 
geniş bir ekonomik pazara dönüşmesine dair 
hedeflerimize ulaşacağımıza inancım tamdır.” 
dedi.

Konuşmanın ardından Vali Funda Kocabıyık ve 
protokol üyeleri açılış kurdelesini keserek, yeni 
yerinde hizmete devam edecek olan ‘Dokuyan 
Eller Halı-Kilim Evi’nde incelemelerde bulunup 
çalışmalar hakkında bilgi aldı.

Dokuyan Eller Halı-Kilim Evinin Açılışı Vali Funda Kocabıyık'ın 
Katılımıyla Gerçekleştirildi
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Uşak Valiliğinin himayelerinde, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü'nün koordinasyonunda 
yürütülen Akademik Destek Projesi (AK-

DES) kapsamında, Destekleme ve Yetiştirme 
Kurslarına devam eden 4014 sekizinci sınıf 
öğrencisine 13 kitaptan oluşan yardımcı kitap 
seti dağıtıldı.

Kitap dağıtımına Malkoçoğlu Ortaokulunda 
start veren Vali Funda Kocabıyık, yaptığı 
açıklamada Akademik Destek Projesi (AK-DES) 
ile öğrencilerin derslerdeki mevcut akademik 
performanslarının daha ileri taşınması ve 
geliştirilmesinin hedeflendiğini kaydetti.

Vali Funda Kocabıyık açıklamasına şöyle devam 
etti, “2023 Eğitim Vizyonu ile küreselleşen 
dünyada kültürel değerlerimize sahip çıkarak 
daha müreffeh bir Türkiye için zihinsel ve 
duyuşsal becerilere sahip bireyler yetiştirmek 
durumundayız. Gençlerimizden akademik 
başarının yanında, evrensel, yerel, maddi, manevi, 
mesleki, ahlaki ve milli tüm değerleri kapsayan 
ve kuşatan bir olgunlaşma, gelişme, ilerleme, 
değişim ve ahlak güzelliğine sahip bireyler 
olmalarını bekliyoruz. Milli Eğitim Bakanlığımız 
müfredatı öğrencilerimizin ilgi, yetenek ve 
mizacına uygun olarak düzenlemektedir. Yeni 
sınav sistemi çağın ve geleceğin becerilerine 
uygun olarak sadece bilgiyi değil; anlama, 
yorumlama ve uygulama becerilerini de içinde 
barındırmaktadır. Yeni sınav sisteminde artık 
çok okuyan, okuduğunu anlayan, yorumlayan, 
eleştiren ve üreten öğrenciler başarılı 
olabilmektedir. Öğrencilerimizden, edindikleri 
her türlü bilgi, beceri ve tutumun bir davranış 
olarak ortaya çıkmasının yanında, kendilerine ve 

topluma doğrudan hizmet edecek ve ülkemizin 
kalkınması adına önemli işler yapacak bireyler 
olmalarını bekliyoruz.” 

Uşak Valiliği olarak, Akademik Destek Projesi 
kapsamında 84 kurs merkezinde Destekleme 
ve Yetiştirme Kurslarına devam edip Liselere 
Giriş Sınavı’na hazırlanan 4014 sekizinci sınıf 
öğrencimize 13 kitaptan oluşan yardımcı 
kitap seti dağıtacaklarını ifade eden Vali Funda 
Kocabıyık, “Merkezi sınav sitemine uygun 
soruları barındıran kitaplar, yeni nesil sorulara 
örnek teşkil etmektedir. Bu kaynak kitapların 
öğrencilerimizin yeni nesil sorulara aşina 
olmasında ve soruların çözümündeki mantığı 

kavramasında etkili olacağı kanaatindeyim. 
Kitapların temininde desteklerinden dolayı 
TÜPRAG Metal Madencilik A.Ş. yetkililerine 
teşekkür ediyorum” dedi. 

Kitap dağıtımının ardından okul öğretmenleriyle 
bir araya gelen Vali Funda Kocabıyık, 
öğretmenlerle sohbet edip okuldaki eğitim 
çalışmaları hakkında bilgi aldı. 

Kitap dağıtımı programında Vali Funda 
Kocabıyık’a Vali Yardımcısı Hüseyin Demirbaş, 
İl Milli Eğitim Müdürü Bülent Şahin, TÜPRAG 
Kışladağ Altın Madeni Kamu ve Halkla İlişkiler 
Müdürü Hakan Ünal eşlik etti.

Uşak Valiliğinden Eğitime Büyük Destek
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Doğa ve hayvanlar için başlattığı birçok 
proje ile çevreci belediye kimliğine 
bürünen Uşak Belediyesi, can dostu 

hayvanlar için yepyeni bir çalışma başlattı. 
Oluşturduğu web sitesi ile hayvan sahiplenmek 
isteyen vatandaşlar için özel bir hizmeti hayata 
geçirdi.

Özellikle zor kış şartlarına karşı sokaklarda 
yaşam mücadelesi veren hayvanlara sahip 
çıkarak geçtiğimiz günlerde doğaya yem 
bırakan, şehrin belirli noktalarına yerleştirdiği 
bayat ekmek toplama kutuları ve hayvan evleri 
ile Uşaklılardan tam not alan Uşak Belediyesi 
yeni bir proje başlattı. Sokak hayvanlarına 
Geçici Bakım Evi’nde bakan, hayvanların tüm 
ihtiyaçlarını karşılayan Uşak Belediyesi onları 
sıcak bir yuvaya kavuşturmak için bir web sitesi 
oluşturdu.

Barınakta bakılan sokak hayvanlarının kolay 
bir şekilde sahiplenilebilmesi için örnek bir 
çalışmaya imza atan Uşak Belediyesi resmi 
web sitesi üzerinden ‘Barınaktan Sahiplen’ 
uzantısıyla hayvan severlerle sokak hayvanlarını 
buluşturdu.

Hayvan sahiplenmek isteyen vatandaşlar, 
oluşturulan site üzerinden sahiplenmek 
istediği hayvanın fotoğrafını, cinsini ve yaşını 
görerek bilgilerine ulaşabiliyor. Vatandaşlar 
site üzerinden başvuru formu doldurarak arzu 
ettikleri hayvanı sahiplenebiliyor.

Sahiplenmeye ilişkin koşulları site üzerinden 
yayınlayan Uşak Belediyesi detaylı bilgi almak 
isteyen vatandaşlar için iletişim bilgilerini de 
paylaştı. Uşak Belediyesi, barınaktan hayvan 
sahiplenmek isteyen hayvan severleri bekliyor.

Bu Proje İle Sevenler Kavuşacak
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Uşak ve Kütahya arasındaki Murat 
Dağı'nın güney cephesinde ilk olarak 
2016'da sayıları 20 iken görüntülenen 

yılkı atlarının sayısı her geçen yıl artıyor. Yılkı 
atları hakkında açıklama yapan Uşak Valisi 
Kocabıyık, "Atların korunması, sayılarının 
artması, ilimizin tanıtımına katkı sağlıyor" 
ifadelerini kullandı.

Murat Dağı eteklerinde üç ayrı sürü halinde 
yaşayan atlar, aşırı soğuklar nedeniyle daha 
korunaklı vadilerde yaşamlarını sürdürüyor. 
Yılkılar, taze otların bulunduğu alanlarda 
baharın gelişini bekliyor.

Doğa Koruma ve Milli Parklar Uşak Müdürlüğü 
ekiplerinin atları sık sık ziyaret ettiği bölgelerde 
tedbir amaçlı yemleme çalışması yapılıyor. 
Atlar için doğaya saman bırakan ekipler, belirli 
periyotlarla sayım gerçekleştiriyor.

At popülasyonu nedeniyle bölgeye gelen 
ziyaretçi sayısı da her geçen gün artıyor. 
Özellikle fotoğraf tutkunları görüntülemek 
istedikleri atlara ilgi gösteriyor.

Uşak Valisi Funda Kocabıyık, yaptığı 
açıklamada, yılkıların Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Uşak Müdürlüğü ekiplerince titizlikle 
izlendiğini belirtti.

At sayısının artmasıyla fotoğrafseverlerin 
bölgeyi daha çok ziyaret etmeye başladığına 

dikkati çeken Vali Kocabıyık, şunları söyledi 
"Atlar bahar döneminde yavruluyor. Bu dönemde 
koruma tedbirlerini artırıyoruz. Normalde 
üçerli, beşerli gruplar halinde bulunan atların 
bu yıl 3 ana gruba bölündüklerini biliyoruz. 
Yavruların artması bizi mutlu ediyor. Yılkıların 
varlığı bölgeye olan ilgiyi artırıyor. Özelikle 
fotoğrafseverler bölgeyi ziyaret ediyor. Atların 
korunması, sayılarını artması, ilimizin tanıtımına 

katkı sağlıyor."

Atların rahatsız edilmemesini de isteyen 
Kocabıyık, "Atların rahatsız edilmeden 
gözlemlenmesinin çok önemli olduğunu 
düşünüyorum. Bölge sarp ve kayalık, bu nedenle 
ziyaretçilerin dikkatli olmaları gerektiğini 
özellikle belirtmek istiyorum." ifadelerini de 
kullandı.

Murat Dağı'ndaki Yılkı Atlarının Sayısı Artıyor
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Sayın Sinem Say, Kooperatif Başkanı 
olarak dilerseniz röportajımıza sizi 
tanıyarak başlayalım. Bize biraz 

kendinizden bahseder misiniz? 

1979 İstanbul doğumluyum. İlkokula 
başlamadan önce babamın tayini dolayısıyla 
Soma’ya taşınarak bu güzel kente yerleştik. 
İlkokul, ortaokul ve liseyi Soma’da tamamladım. 
Ardından üniversite için Kıbrıs’a gittim. Doğu 
Akdeniz Üniversitesi İngilizce Uluslararası 
İlişkiler Bölümü mezunuyum. Üniversite sonrası 
İstanbul’a taşındım. Beş yıllık bir iş tecrübesi 
sonrası ailem Soma’da olduğu için yeniden 
Soma’ya geri döndüm. 10 senedir de Soma’da 
yaşamaktayım. Evli ve bir kız çocuğu annesiyim.
13 Mayıs 2014’de Soma’da yaşanan 
elem maden kazasına kadar Ege Linyitleri 
İşletmesi’nde Bilgi İşlem Departmanı’nda 
çalışıyordum. Maden kazası sonrası bölgedeki 
kadınlara destek vermek için Soma’ya gelen 
Genç Hayat Vakfı ile o dönemde tanıştım. Vakıf 
yöneticileri Soma’daki kadınları güçlendirmek 
için gerçekleştirecekleri projeden bahsettiler 
ve bana proje koordinatörlüğü görevini teklif 
ettiler. Beni çok heyecanlandıran bu proje 
içerisinde yer alabilmek için ben de istifa ederek 
tekliflerini kabul ettim.

Peki Vakfın bu projesi içerisinde ne gibi 
faaliyetler gerçekleştirildi? 

Üç yıl boyunca vakıf desteğiyle devam eden 
bu projede, Soma’daki okullarda 6 psikolojik 
danışman tarafından yaklaşık 1000 öğretmen 
ve 500 öğrenciye travma eğitimi verildi. Genç 
Hayat Vakfı’nın Soma projesi kapsamında 

travma eğitimleri ile eş zamanlı olarak el 
sanatlarına yönelik eğitimlere de başlandı. Bu 
kapsamda 200 kadına iğne oyası, tığ oyası ve 
nakış ağırlıklı olmak üzere el sanatları üzerine 
eğitimler verildi.

Soma Kadın Atölyesi Kooperatifimiz nasıl 
doğdu, kuruluş amacınız ve çalışma sisteminiz 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Genç Hayat Vakfı’nın Soma’daki projesinin 
bittiği 2017 yılında, Vakfın yardım ve desteği 
ile 8 kadın ortak olarak Soma Kadın Atölyesi 
Kooperatifi’ni kurduk. Büyük uğraşlar ve 
yoğun çalışmalar neticesinde kurduğumuz 
kooperatifimizin amacı kadınları evden 
çıkartarak hayatın içine girmelerini sağlamak 
ve onları güçlendirmekti. Kooperatifimiz 
sayesinde kadınların toplumsal hayata katılımı 
sağlandığı gibi kentimizde kadın istihdamı da 
yaratılmış oldu. 

Kuruluş sürecimize dönüp baktığımızda, 
2014 yılında yaşanan maden kazası sonrası 
kadın ve gençleri ekonomik ve psikolojik 

olarak desteklemek amacıyla bölgede 
yoğun faaliyetlere başlayan vakfın 3 yıllık 
çalışması akabinde, eğitimler ile güçlenen 
kadınların kendisi dahil oldukları bu yapıyı 
kooperatifleştirmişlerdir. Bu durumun altını 
özellikle çizmek isterim çünkü bu gerçekten 
çok farklı bir durum. Biliyorsunuz genelde 
süreç bunun tersi şekilde ilerler.  Birileri bir 
kooperatif kurar ve belli kişiler kooperatife dahil 
edilir. Fakat Soma Kadın Atölyesi Kooperatifi 
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Soma Kadın Atölyesi Kooperatif Başkanı
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olarak farkımız ve gücümüz kadınların el ele 
güçlenerek tabandan gelen bir hareketle 
kooperatifi kurmuş olmamızdır. 

Bölgedeki kadınları ekonomik ve kültürel 
anlamda güçlendirmeyi, onlara istihdam 
yaratmayı, üretime ve sosyal hayatın içine 
katılmalarını sağlamayı amaçlıyoruz. Sadece 
para kazanmalarını mümkün kılmıyoruz aslında. 
Bunu verdiğimiz eğitimler, gerçekleştirdiğimiz 
sosyal etkinlikler ile de destekliyoruz. Her 
alanda onların hayatlarına dokunuyoruz. Bir 
aile gibi olduğumuz için en ufak sıkıntılarında 
dahi arkalarında olduğumuzu biliyorlar 
ve kadınlarımızın bundan da güç aldığını 
görüyoruz. Bu da bizi çok mutlu ediyor. 

Kooperatife aldığımız malzemeler ve kooperatif 
bünyesindeki mevcut ekipmanlar kullanılarak 
aktif olarak 10 kadın ortağın çalışması 
neticesinde gıda ürünlerimizi üretmekteyiz. 
Aslında şartlar bizim çalışma sistemimizi 
oluşturdu. Gönüllülük esaslı çalışan bir kadın 
kooperatifi olduğumuz için başta sermayemiz 
hatta hiçbir şeyimiz yoktu. Sıfırdan başladık. 
En büyük şansımız ortaklarımız oldu. Her bir 
ortağımız kendi alanında uzman kişiler ve 
kooperatife çok büyük destekleri olduğunu 
ifade etmek isterim. Yönetim Kurulu üyemiz 
Aynur Bozdemir, el sanatları öğretmenimiz,  
başkan yardımcımız Fatma Çetin, grafik 
tasarımcı aynı zamanda kooperatifimizin sosyal 
medya danışmanı. Diğer iki ortağımız Mine 
Sönmez ve Ebru Şanes ise dijital pazarlama 
uzmanı, onların desteğiyle web sitemizi ve 
sosyal medya hesaplarımızı oluşturduk. 
Bunun yanında İstanbul’da kadınlara sosyal 
medya aracılığıyla destek olan Dişital Topuklar 
adında bir medya şirketi ile çalışıyoruz. Üreten 
kadınlara destek olmak amacıyla kurulup 
yoğun olarak sosyal medya üzerinden çalışan 

ajansın sahibi arkadaşımız Tuna Cankurtaran 
bize tamamen gönüllü olarak danışmanlık 
yapmakta. Yani kooperatif ruhunu gerçekten 
taşıyan ve yansıtan bir yapımız var. 

Kooperatifimizin ürünlerini nerelerde 
görebiliyoruz?

Kuruluşundan bugüne 5 yıldır Soma dışına 
ürünlerimizi satabilmekteyiz. İl dışından pek çok 
firma ve marketle çalışmaktayız. Hali hazırda 
ürünlerimiz başta İstanbul, Ankara, İzmir’deki 
toptan market zincirlerine gönderilmekte 
olup özellikle bu şehirlerdeki organik market 
raflarında yer almaktalar. Hatta çok bilinen 
bir marka olan BİG CHEFS restoran zincirine 
marmelat ve domates salçası gönderiyoruz. El 
sanatları alanında da ürettiğimiz ürünlerimiz 
birçok yerde sergilenerek tanıtımı yapılıyor. 
Bunların dışındaki en son gelişme ise yurt 
dışına açılmamız oldu. Çok yakın bir zamanda el 
yapımı çantalarımızı Dubai’ye ilk kez gönderdik.
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Kooperatifin kurumsallaşması ve 
görünürlüğünün arttırılması amacıyla 
gerçekleştirmekte olduğunuz faaliyetleriniz 
nelerdir?

Kadın Emeği Değerlendirme Vakfı’nın (KEDV) 
kooperatifimizi önermesi neticesinde 2019 
yılında FOX TV kanalında Çağla Şıkel’in Çağla 
İle Yeni Bir Gün programına konuk olduk. 
Programda kadın kooperatifimizi, kurulma 
amacımızı, faaliyetlerimizi anlatarak kendimizi 
tanıtma imkanı bulduk. Program içerisinde 
karabuğday unundan tarhana dahi ürettik. 
Yine FOX TV’nin KEDV ile ortaklaşa yürüttüğü 
‘Hayran Olunacak Kadınlar Projesi’ kapsamında 
bizim gibi bir kaç kooperatif için tanıtıcı reklam 
filmleri çekildi. Yaklaşık 2 ay boyunca FOX 
TV’de ürünlerimizi ve kurumumuzu tanıtıcı 
reklamlar yayınlandı. Aynı zamanda proje 
içerisinde kooperatifimiz için etiket, logo ve 
ambalaj tasarımı yaptılar, ürünlere çok şık 
görseller oluşturdular. Görünürlük ve tanınırlık 
açısından özellikle bu projenin ve tabii ki web 
sitemiz ile sosyal medya hesaplarımızın da çok 
etkili olduğuna inanıyorum.

Soma Kadın Atölyesi Kooperatifi’nin pek 
çok projesi olduğunu duyuyoruz, yakın 
dönemdekileri sizden dinleyebilir miyiz?

Kooperatifimiz proje zihniyetine çok 
önem veriyor, uyguladığımız projeler ile 
büyüyebileceğimize inanıyoruz. Bu projeler 
sayesinde üretimi ve kaliteyi arttırmayı 
hedefliyoruz. Aslında gerçekleştirmeyi 
istediğimiz o kadar çok projemiz var ki. İnşallah 
bir bir hepsini gündemimize alacağız. En son 
Zafer Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle ve Manisa 
Büyükşehir Belediyesi’nin hazırladığı SOGEP 
kapsamındaki proje başvurusunun başarılı 
olduğu müjdesini aldık.  Biz de Soma Kadın 
Atölyesi Kooperatifi olarak projede iştirakçi 
olarak yer alıyoruz.  Bu proje ile çok daha 
fazla kadının hayatına dokunabileceğimize 
inandığımız için bu projeyi çok önemsiyoruz. 
Proje kapsamında Soma’da kurulması 
planlanan atölye içerisine bir takım makine 
ekipman alımları gerçekleştirilecek. Öngörülen 
yaklaşık 200 bin TL bütçe ile erişte kurutma 
makinesi, tarhana makinesi, salça makinesi, 
hamur açma makinesi, vakumlama makinesi vb 
ekipman alımı yapılacak. Bu destekle daha geniş 
kapasiteli yeni bir üretim atölyesi oluşturulacak. 
Böylelikle kaliteyi de yükseltecek şekilde seri 
üretim imkanı doğacağını umuyoruz. Bunun 
yanı sıra daha fazla kadına iş imkanı sağlayarak 

Soma’daki kısıtlı istihdama katkı sağlanmış 
olacak inşallah.  Aynı zamanda el sanatları ile 
ilgili olarak Soma’daki bu el emeği göz nuru 
kültürü tanıtıcı bir proje hazırlığı içerisindeyiz. 
Soma’nın tarihi iğne oyasını modernize ederek 
yeniden canlandırmak için bir takım çalışmalar 
yürütmekteyiz.  

Soma Kadın Atölyesi Kooperatifi’nin diğer Sivil 
Toplum Örgütleri ya da kamu kurumları ile olan 
ilişkileri nasıl, ortak faaliyetlerde bulunuyor 
musunuz? 

Soma’daki özellikle üç kadın kooperatifle 
iletişimimiz çok iyi. Bunlar, Somada Önce 
Kadın Girişimi Kooperatifi, Soma Emekçi 
Kadınlar Kooperatifi ve Rota El Sanatları 
Kooperatifi. Bu kooperatifler ile ortak projeler 
gerçekleştiriyoruz. Kadın kooperatiflerini 
destekleyen, kadınları güçlendirmeye 
amaçlayan, kadınlara her anlamda destek veren 
üst birliğimiz Kadın Emeği Değerlendirme Vakfı 
(KEDV) tüm Türkiye’de faaliyet göstermekte 
olan kadın kooperatifleri arasında bir ağ 
oluşturarak bizleri bir çatı altında buluşturdu. 
KEDV çok güçlü bir iletişim ağına sahip olduğu 
için daha öncesinde mümkün değil iken artık 
birçok kadın kooperatifiyle vakıf sayesinde 
bağlantımız kurulmuş oldu. Vakıf faaliyetleri 
çerçevesinde tek çatı altında buluşuyor, kadın 
kooperatifleri olarak Türkiye’nin yedi bölgesinde 
bölgesel toplantılar yapıyoruz. Bu kapsamda 
her yıl ulusal toplantılar da yapılıyor, bizler 
de Soma Kadın Atölyesi Kooperatifi olarak 
iki yıldır bu toplantılara katılım sağlıyoruz. 
Toplantılarda da kadın kooperatiflerimizin dile 
getirdiği kooperatifçilik, pazarlama, etiketleme, 
ambalajlama, ürün kalitesi gibi ortak sorunlara 
el ele çözüm üretmeye çalışıyoruz.  

Kamu kurumları ile de çok güzel ilişkimiz var. 
Özellikle Soma Belediyesi her sıkıştığımızda 
ilk gittiğimiz yer. Bizlere sonuna kadar inanıyor 
ve destek oluyorlar. Manisa Valiliği, Büyükşehir 
Belediyesi, İl ve ilçe Tarım Müdürlükleri ile 
de belli aralıklarla da görüşüp istişarelerde 
bulunuyoruz. Yaşamakta olduğumuz 
sıkıntılarımızı paylaşıyoruz, onlar da sağ olsunlar 
destek oluyorlar.

Zafer Kalkınma Ajansı ve faaliyetleri hakkındaki 
düşünceleriniz nedir, Ajans’ın Bölge’de etkinliğini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Zafer Kalkınma Ajansı ile çok iyi ilişkiler 
içindeyiz. Ajans’ın Manisa’daki ofisinde zaman 
zaman kendilerini ziyaret ediyor, güncel 
projeler hakkında bilgi alıyoruz. Soma’da ya 
da yakın ilçelerde düzenlenen bilgilendirme ve 
eğitim toplantıları olduğunda mutlaka katılım 
sağlıyoruz ve çok faydalanıyoruz. Zaten spesifik 
alanlara dair ilan edilen çağrılara başvuru 
yapmamız için Manisa YDO kooperatifimizi illa ki 
haberdar ediyor, sürekli irtibat halindeyiz. Farklı 
bölgelerde faaliyet gösteren kooperatifler ile de 
irtibat halinde olduğumuz için Zafer Kalkınma 
Ajansı’nın çalışmalarını onlarla paylaştığımızda, 
Bölge Ajansımızın gerçekten çok farklı ve 
proaktif şekilde çalıştığını gözlemleyebiliyoruz 
ve Ajansımızla inanın gurur duyuyoruz.

Soma Kadın Atölyesi Kooperatifi olarak 
eklemek istediğiniz bir husus var mıdır? 

Bizi en çok mutlu eden şey geriye dönüp 
baktığımızda başardığımız şeyler. Sıfırdan bu 
noktaya gelmiş olmak en büyük gururumuz. 
Bize derginizde yer verdiğiniz için çok mutlu 
olduk. Bu vesileyle hem size hem de bugüne 
kadar bize destek olan tüm kurum ve 
kuruluşlara teşekkürlerimi iletmek istiyorum.
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6-14 yaş arası öncelikli olmak üzere eğitim çağındaki çocukların 
algoritmik düşünme, robotik kodlama ve tasarım becerilerinin 
geliştirilmesi amacıyla kendin yap atölyelerinin kurulması ve bu 

atölyelerde görev alacak nitelikli bir eğitim kadrosunun oluşturulması 
amaçlanmaktadır. Bu kapsamda atölye binasının tadilatı, dijital sanat ve 
medya istasyonu ile sosyal girişimcilik istasyonunun kurulması çalışmaları 
tamamlanmıştır. Robotik kodlama istasyonu ve 3 boyutlu tasarım istasyonu 
kurulum çalışmaları devam etmektedir. 

Şuhut Kendin Yap Atölyesi

Program : Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı 

Proje Sahibi : Şuhut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü

Proje Adı : Şuhut Kendin Yap Atölyesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 199.992,97 TL	

: 179.992,97 TL

: %90,00

: 15 Ay

: Afyonkarahisar

: Şuhut

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

YENEP
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6-14 yaş öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine yönelik gelişimlerini 
sağlamak üzere ürün odaklı okul dışı öğrenme ortamları/atölyeleri 
tasarlamak, eğitici eğitimlerini tamamlayarak her açıdan atölyeleri 

eğitime hazır hale getirmek projenin ana amaçları arasındadır. Bu 
kapsamda farklı temalar içeren atölyelerin kurulması planlanmaktadır. 
Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü binası içinde yer alan merkez atölye için 
küçük ölçekli inşaat işleri başlamış olup kısa süre içinde tamamlanacaktır. 
Ayrıca atölye malzeme alımları için ihale yapılmış olup küçük ölçekli inşaat 
işleri tamamlandıktan sonra atölye kurulumuna başlanacaktır.

Proje, TR33 Bölgesi'nin dijital dönüşüm sürecini hızlandıracak ve 
sürdürülebilir kılacak geleceğin nitelikli is gücünün oluşturulması 
amacıyla okul çağındaki çocukların tasarım, yenilikçilik, üretkenlik 

kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bu 
amaç doğrultusunda "Saruhanlı Kendin Yap" Atölyesine bağlı "Tasarım 
ve Üretim İstasyonu" ile "Sanal Tasarım İstasyonu"nun kurulumu öncesi 
mevcut örnek atölyeler ile atölye malzemeleri tedarik eden firmalar ziyaret 
edilmiştir. Bu kapsamda proje ekibinde yer alan 3 kişi Proje İstanbul, Ankara 
ve TÜBİTAK Kayseri Bilim Merkezi’ne teknik geziler gerçekleştirmiştir.

Bu süreç içerisinde atölyeye bağlı istasyon olacak mekânların küçük ölçekli 
yapım işlerinin tamamlanmış ve teslim alınmıştır. Aynı zamanda atölyelerde 
kullanılacak mobilya mazleme alımları da sonuçlandırılmış atölyede 
kurulumları gerçekleştirilmiştir. Gelinen aşamada atölyede kullanılacak 
elektronik ve robotik malzeme alımları için çalışmalar devam etmektedir.

Kütahya Kendin Yap Atölyeleri

Saruhanlı Kendin Yap Atölyesi

Program

Program

: Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı 

: Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı 

Proje Sahibi

Proje Sahibi

: Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü

: Saruhanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü

Proje Adı : Kütahya Kendin Yap Atölyeleri

Proje Adı : Saruhanlı Kendin Yap Atölyesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 680.000,00 TL

: 600.000,00 TL

: %88,24

: 15 Ay

: Kütahya

: Merkez

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 575.321,65 TL

: 517.766,08 TL

: %90,00

: 15 Ay

: Manisa 

: Saruhanlı 

YENEP

YENEP
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Proje, Gölmarmara’daki öğrenci ve öğretmenlerin 21. yüzyıl dijital 
dönüşüme entegre olabilmeleri için uygun fiziki ve teknik altyapıyı 
sağlamak amacıyla Kendin yap atölyesinin kurulması ve proje süresi 

içerisinde 15 öğretmen ile 65 öğrenciye kodlama ve robotik konularında 
gerekli eğitimlerin verilmesi hedeflenmektedir. Bu amaç doğrultusunda 
öncelikle küçük ölçekli yapım işi ihalesi doğrudan temin yöntemiyle 
yapılmış ve atölyenin kurulacağı okul boya, elektrik işleri ve laminat parke 
düzenlemeleri yapılmıştır. Gelinen aşamada atölyede kullanılacak bilgisayar, 
robotlar, elektronik setler, drone ve diğer ekipmanların alımları ile ilgili teknik 
şartname revizyon çalışmaları devam etmektedir. Bu hazırlıkların ardından 
ihale aşamasına geçilerek atölye kurulumunun tamamlanmasıyla birlikte 
eğitimlerin verilmesine başlanacaktır.

Gölmarmara Kendin Yap Atölyesi

Program : Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı 

Proje Sahibi : Gölmarmara İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü

Proje Adı : Gölmarmara Kendin Yap Atölyesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 211.533,00 TL

: 190.379,70 TL

: %90,00

: 15 Ay

: Manisa 

: Gölmarmara 

YENEP



Hazırlayan | Mehmet Fatih Işık | Uzman | İzleme ve Değerlendirme Birimi  

Alpar Styropor Makina 
Sanayi ve Tic. Ltd. Şti. Firma Ortağı

Süleyman Serol ALPAR

Röportaj
37MARTI

Süleyman Serol Alpar, öncelikle sizi 
tanıyabilir miyiz?

11.03.1976 İzmir doğumluyum. Eğitim 
hayatımda son olarak Gazi üniversitesi eğitim 
fakültesi tesisat öğretmenliği bölümünü 2000 
yılında tamamlayarak iş hayatına atıldım. 
Mühendislik hizmeti veren çeşitli sektörlerde 
çalıştıktan sonra 2006 yılından bu yana 
sorumlu müdürlüğünüde yaptığım Alpar 
Styropor Makine Sanayi ve Tic. Ltd. Şti. olarak 
makina imalatı üzerine hizmet vermekteyiz. Evli 
ve 3 çocuk babasıyım.

Bize firmanızdan ve ürün yelpazenizden 
bahseder misiniz?

Firmamız Alpar Styropor Makina Sanayi ve 
Tic. Ltd. Şti. Makine Mühendisi abim Mesut 
Alpar’ın koordinatörlüğünde Gediz Organize 
Sanayi Bölgesinde strafor makinaları imalatı 
üzerine 2006 yılından buyana faaliyetini 
sürdürmektedir. Birçok alanda kullanılan 
straforun hammaddeden nihai ürüne giden 
imalatını gerçekleştiren kompleks EPS 
Makinalarının üretimi ve tesislerin kurulumu 
ile finalde eğitimlerinin verilerek sektöre 
kazanımını sağlamaktayız. Ana hatlarıyla EPS 
Blok Tesisleri ve EPS Enjeksiyon tesisleri ile 
yardımcı ekipmanları (akümülatör, hammadde 
siloları, borulama hatları vs.) imalatı üretim 
konumuzu teşkil etmektedir. Uzman kadromuz, 
kalite anlayışımız ve servis hizmetimiz ile 
sektörde kendisini kanıtlamış firma olarak yurt 
dışı odaklı ithal makinalarla rekabetteyiz.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz? (Varsa) Yurt dışı pazar 
ağınız ve yeni pazarlara açılma konusunda 
düşünceleriniz nelerdir?

EPS’nin kullanımı çok çeşitli alanlarda 
özellikle yapı sanayinde enerji tasarrufu adına 
mantolama ve yalıtım malzemesi olarak oldukça 
yaygındır. Ayrıca iç ve dış mimaride dekorasyon 
grupları, paketleme ve dolgu malzemeleri ile 
otomativ sanayinde kullanılmaktadır.  EPS 
makinaları imalatı noktasında birkaç yerli 
imalatçıdan olan firmamız iç pazar da eps tesisi 
kurulumunu bir çok ilimizde gerçekleştirmiş 
olup yurt dışında da Almanya, Çek Cumhuriyeti, 
Romanya, Afganistan, Azerbaycan, Kıbrıs, 

Libya ve Kanada’ya %100 yerli imalat makina 
kurulumlarını ihraç ederek ülke ekonomisine 
katmadeğer sağlamaktayız.

2019 yılını firmanız ve bulunduğunuz sektör 
açısından nasıl değerlendiriyorsunuz? 2020 yılı 
için beklentileriniz nelerdir?

2019 yılında hem ülkemizde hemde tüm 
dünyada ekonomileri olumsuz etkileyen birçok 
faktör oluşmuş ve bu durum imalat sektörüne 
de olumsuz olarak yansımış ve daralmalara 
sebep olmuştur. Kurdaki fahiş dalgalanmalar ve 
faizlerin yüksekliği sektörü olumsuz etkilemiş 
özellikle 2019’un ikinci yarısında lokomotif 
olan inşaat sektöründeki durağanlıktan sektör 
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olumsuz etkilenmiştir. İçinde bulunduğumuz 
2020 yılında sektörel bazda umudumuz ve 
beklentimiz dinamiklerin sağlıklı şekilde işlemesi 
ve sektörün canlılığı yönündedir.

Sektörünüzde genel olarak yaşanılan ve 
üzerinde durulması gereken sorunlar nelerdir?

Sektörün en büyük problemi eşit şartlarda 
oluşmayan ithal ürünlerle rekabet edebilme 
güçlüğüdür. Kalite ve servis hususlarında üstün 
hizmet anlayışımızla farkımızı ortaya koyarak 
sektörde imalatlarımıza devam ediyoruz ancak 
referans ürünlerimizin pazardaki yeri ve etkili 
bir reklam ile sağlanabilecekse bu şartların 
oluşumu ekonomik olarak firmaları zorlamakta, 
rekabet gücünü zayıflatmaktadır. İç piyasa 
şartlarındaki stabil bir ekonomik koşulun 
sağlanamaması, 2019 yılının ilk yarısındaki 
yüksek faiz oranları ve dalgalı kurdan 
kaynaklı alışlardaki sert yükselişler, imalatı 
güçleştirmekte ve maliyetler yükseldiğinden 
müşteri ağı daralmaktadır. Gelişen ve 
değişen teknolojiyle beraber sürekli arge 
çalışması yapmak, makinaları güncellemek ve 
geliştirmek, rekabetin içinde kalabilmek adına 
önem teşkil etmekte; bu durumu sağlamak 
ve finanse etmekse zaman zaman imalatçıları 
zorlayabilmektedir.

Firmanızın belirlediği kısa ve uzun vadeli 
hedefler nelerdir?

Firmamız kısa vadede iç piyasada EPS tesisi 
imalatı ve kurulumu noktasında kalitesiyle 
önceki yılın üzerine çıkıp müşteri portföyünü 
artırarak tam kapasitesine yakın bir üretim 
ve satış hedeflemektedir. Yurt dışı makine 
kurulumu ile ilgili görüşmelerimiz devam 
etmektedir. Uzun vadede ihracata yönelik satış 
ağımızı genişletmek, kaliteli ve yüksek teknolojili 
imalatlarımızın sürdürülebilirliğini sağlamak 
hedeflerimizdendir. 

Yönetimde olduğunuz süre içerisinde yönetim 
anlayışınızı nasıl geliştirdiniz? Örneğin kriz 
dönemleri stratejinizi anlatır mısınız?

Yönetimde olduğum süre içerisinde imalat 
konusu ürünlerimizin maksimum kalitede 
imalatı ve yenilikçi bir düşünce yapısıyla sürekli 
olarak imalatın gelişimini ve işlevselliğinin 
yüksekliğini hedefledi. Bu anlayışla imalatını 
ve satışını yaptığımız makine parkuruna sahip 

olan müşterilerimizin memnuniyetini öncelikli 
hedefimiz olarak benimsedim.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında kısaca bilgi verebilir misiniz?

Arge çalışmalarımızın desteklenmesi adına 
Zafer Kalkınma Ajansı’na 2016 yılı sonunda 
sunduğumuz ve kabul gören “Prototip Arge 
Üretim Merkezi ile Liderlik Yolunda” projemizi 
problemsiz bir şekilde 2017 ortası gibi 
sonuçlandırarak prototip üretim parkurumuza 
kavuştuk. Sektörümüzdeki dünya devi 
firmalarla rekabet gücümüzü artırmak adına 
daha hızlı ve daha az enerji tüketimli servo 
motion kontrol sistemli EPS Enjeksiyon 
Prototip makine üzerinde çalışmalarımız 
devam etmektedir. Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
destekleriyle gerçekleştirdiğimiz bu projemiz iç 
piyasada makine satışı ve kurulumu noktasında 
reklam, tanıtım ve rekabet gücü yüksek makina 
parkuru olması yönünden son derece önemlidir.

Ajans hakkındaki düşüncelerinizi öğrenebilir 
miyiz?

Zafer Kalkınma Ajansı’nın dinamik yapısıyla 
konusuna hâkim personeliyle imalatçının 
büyümesi ve ilave istihdamların yaratılması 
hususlarındaki çalışmaları ve katkıları son 
derece etkili ve önemli olup devletimizin bu 
destek politikasını takdirle karşılıyoruz. 

Son olarak; Zafer Kalkınma Ajansı ile proje 
yürütmek isteyen firmalara tavsiyeleriniz neler 
olurdu?

Zafer Kalkınma Ajansı ile proje yürütmek 
isteyen firmaların gerçekçi ve katmadeğeri olan 
projelerle bu desteklerden yararlanabileceklerini 
ve bu durumun da ülke ekonomisi açısından 
son derece olumlu neticeler vereceğini 
düşünüyorum.



İç Ege'de yer alan Uşak ilimiz, paha biçilemeyen en önemli arkeolojik 
değerlerini bünyesinde barındırdığı için kültür turizmine meraklı 
ziyaretçiler için eşsiz güzellikler vaat etmektedir. Bunlardan bir tanesi 
de Uşak iline 40 km mesafede yer alan Ulubey ilçesi Sülümenli köyü 
sınırları içerisinde yer alan Blaundus antik kentidir. 1. Derece sit alanı 
olarak tescil edilmiştir.

Blaundus; Büyük İskender’in Anadolu Seferleri’nden sonra 
Makedonya’dan gelenler tarafından kurulmuş, şehir halkının kendilerine 
Makedonyalı Blaundus adının verdiği söylenmektedir. Büyük İskender’den 
sonra Bergama Krallığına ardından da Roma İmparatorluğuna bağlanan 
kentini, Roma döneminde önemi artmıştır. Derin vadilerle çevrili bir 
yarımada üzerinde yer alan kentin önemli yapıları arasında kale, 
tapınaklar, tiyatro, stadyum ve kaya mezarları bulunmaktadır.

Kentin, bazı kalıntıları günümüze kadar gelebilmiştir. Helenistik dönemde 
inşa edilen kuzey surlarının giriş kapısı kemeri, darphane bölümleri, 
idari binalar sur duvarlarının bazı bölümleri, İon tarzındaki mabet kentin 
ortasında yer alan ve Roma İmparatoru Claudius’un mabedi, yalnızca 
bir tarafında oturma kademeleri olan stadyum örnek olarak verilebilir. 
Kentin güney yamacında bulunan tiyatro kalıntıları ile hemen yanı 
başında bulunan kaya mezarları da görülmeye değer yapılardır. Şehrin 
simgesi ise çifte attır.

1840 lı yıllarda Hamilton bu kentten geldiği bilinen bir yazıtı bulması ile 
antik kentin adının Blaundus olduğu kesinleşmiştir. Yazıttaki; "Blaundeon 
Makedonon” ibaresi antik kent hakkında açık ve net bilgiler vermektedir. 
Büyük İskender’in ölümü ile kent; Deokodoslar olarak da adlandırılan ve 
imparatorluğu aralarında paylaşma çekişmeleri yaşayan 8 generalden 
Antigonos’un payına düşmüştür. Kent; M.Ö. 189 yılında Bergama 
Krallığı’ndan Roma İmparatorluğu hâkimiyetine geçmiştir. 
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Roma döneminde önemli bir yerleşim alanı olan kent, M.Ö. 5. yüzyılda 
Uşak İli, Sivaslı İlçesi sınırları içerisinde yer alan ve aynı zamanda 
piskoposluk merkezi olan Sebaste Piskoposluğuna bağlanmıştır.

Blaundus antik kenti, üç tarafı oldukça derin ve dik vadiler ile çevrili bir 
yarımada benzeri bir yapı üzerinde kurulmuş bulunmaktadır. Yarımada 
şeklinde bir toprak parçası üzerinde kurulu olması şehrin girişinin sadece 
kuzeydeki kapı ile yapıldığını göstermektedir.

Tiyatro binası, şehir surlarının dışında yamaca inşa edilmiştir. Tiyatronun 
sahnesi tamamen yıkılmıştır. Oturma sıralarının bir kısmı sağlam kalmıştır. 

Surlar içerisinde kalan şehrin merkezi ise Ion düzeninde yapılmış bir 
tapınak ve irili ufaklı yapılar yer alır. Şehrin mezarları (nekropol) ise iki 
farklı alanda yer almaktadır. Birincisi; kentin kuzeyinde yer alan mezarlık 
ve birkaç Tümülüs, ikincisi ise kentin doğusunda yer alan vadide yer alan 
kaya mezarlarıdır. Kaya mezarları 2 li, 10 lu ve 12 li tarzda yapılmıştır. 
Tonozlu yapıdaki kaya mezarları nişli odacıklar ve sabit lahit tipindedir. 
Kaya mezarlarının çoğunda beyaz sıva, sıva üzerinde ise kızıl, mavi, 
yeşil boyalarla yapılmış hayvan ve bitki motifleri ile bezenmiştir. Antik 
kentin dışında kalan alanda Ion tarzında ikinci bir tapınak ve tamamı 
14 adet olan ancak bugünlerde sadece bir tanesi kemer yer almaktadır. 
Kemerlerlerin kesin olmamakla birlikte su kemeri olması muhtemeldir.
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Genel Bakış ve Tarihçesi

Sultandağı, Tunç Devri'ne kadar uzanan çok eski bir geçmişe sahiptir. 
Sultandağı, M.Ö. 2000-700 tarihleri arasında Hitit (Hittite) sınırları içinde, 
M.Ö. 700-600 yılları arasında Yanık Frigya (Phrygia Paroreius) sınırları 
içinde, Akşehir (Philomelium) ve Çay ile birlikte yönetim birimi olmuştur. 
Julia (Ipsus) eski bir Frigya (Phrygia Paroreius) kentidir, eski İmparatorluk 
döneminde adı Julia olarak değiştirilmiş, bu kent büyük bir olasılıkla 
bugünkü İshaklı'da veya yakınında, şimdiki Sultandağı denilen dağ 
eteklerinin kuzey-doğu uçunda olduğu tahmin edilmektedir. 
M.Ö. 600-546 yılları arasında Lidya (Lydian) sınırları içinde, 
M.Ö. 546-333 yılları arasında Pers İmparatorluğu sınırları 
içinde, M.Ö. 333-323 yılları arasında Büyük İskender'in 
Makedon İmparatorluğu sınırları içinde, M.Ö. 323-30 
yılları arasında bölgede hüküm süren Helenistik krallıkların 
sınırları içinde ve M.Ö. 30 - M.S. 395 yılları arasında Roma 
İmparatorluğu sınırları içinde kalmıştır. Bu dönemden itibaren 
coğrafi yapısından avantajından dolayı Bizanslılar, Selçuklular ve 
Osmanlılar dönemlerinde batı doğu istikametinde önemli bir yol güzergâhı 
üzerinde bulunmuştur. Ortaçağdan itibaren İpek Yolu üzerinde bulunması 
sebebiyle ticari önem kazanmıştır.

1958 yılında Bolvadin İlçesine bağlı kasaba durumunda iken mevcut 
yerleşim yerleri birleştirilerek, Sultandağı İlçesi kurulmuştur.

Sultandağı, Afyonkarahisar İlinin doğusunda, Ege Bölgesi ile İç Anadolu 
Bölgesi'nin birleştiği yerde, Konya ve Isparta illerinin sınırında bir ilçedir. 
Yüzölçümü 983 km²'dir. Afyonkarahisar Merkez’e uzaklığı 68 km’dir. 
Toplam nüfusu 14.566 olmakla birlikte ilçe merkezi nüfusu 5.248’dir.

İlçede toplam 26 okul, 1.590 öğrenci ve 131 öğretmen bulunmaktadır. 
Ayrıca Afyon Kocatepe Üniversitesine bağlı olarak Meslek Yüksekokulu 

bulunmaktadır. AKÜ Sultandağı Meslek Yüksekokulunda Gıda 
Teknolojisi, Bankacılık ve Sigortacılık ve Otobüs Kaptanlığı 

bölümleri bulunmaktadır.

Ekonomisi

Sultandağlarının etekleri ile demiryolu ve Akşehir Gölü 
arasında kalan sulanabilir alanlarında meyvecilik ilçenin en 

önemli gelir kaynağıdır. İlçenin diğer bölümlerinde ise hububat 
ve hayvancılık yapılmaktadır. Afyonkarahisar ili kiraz üretimi açısından 

Türkiye genelinde ön plana çıkmaktadır. 2019 yılı TÜİK verilerine göre 
ilçede 25.323 ton kiraz üretimi ile ilin toplam kiraz üretimin yaklaşık 
%68'ini karşılamaktadır. Afyonkarahisar ili vişne üretimi açısından Türkiye 
genelinde 1. sırada olmakla birlikte, ilçe 15.847 ton vişne üretimi ile ilin 
toplam vişne üretimin yaklaşık %36’sını karşılamaktadır. Bunların yanında 
elma ve çilek üretimi ön plana çıkmaktadır. Dünyaca ünlü Afyonkarahisar 
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Sultandağı kirazı iki yıl önce yapılan çalışmalar sonrasında Tadiki markasını 
almıştır. İlçede üretilen kirazların yaklaşık yüzde 70'i ihraç edilmektedir. 
Dünyanın en güzel ve en kaliteli Napolyon (ziraat900) kirazı olarak 
bilinen bu kirazlar, Fransa, Hollanda, İngiltere, Almanya ve Belçika'ya ihraç 
edilmektedir. Son yıllarda yapılan çalışmalar ile Çin'e yapılacak ihracatın 
altyapısı hazırlanmıştır. Hayvancılık olarak koyun ve arı yetiştiriciliği ön plana 
çıkmaktadır. Bal üretimi açısından il genelinde 3. sırada yer almaktadır.  
Bunun yanında kıl keçisi, sığır, tavuk yetiştiriciliği de yapılmaktadır.

Sanayi yatırımları kapsamında imalat sektörü altında ilçedeki gelişmiş 
tarımsal üretimden dolayı meyve sebze işleme tesisleri bulunmaktadır. 
Bunun yanında hazır beton ve enerji üretimine yönelik pelet üretim 
yatırımları bulunmaktadır. Hizmet sektörü altında ise soğuk hava deposu 
ve konaklama yatırımları bulunmaktadır.

Turizm Değerleri

Sultandağı ilçesi hem tarih ve kültür hem de doğa turizmi noktasında 
önemli potansiyel bulundurmaktadır. Selçuklular döneminden kalma 
bir Kervansaray, bir Cami ve bir de Hamam vardır. Anadolu Selçuklu 
Mimarisinin güzel örneklerinden olan İshaklı Hanı 1249 (Hicrî 647) 
yılında Sahip Ata Fahrettin Ali tarafından yaptırılmış olduğu avlu taç 
kapısındaki ve kapalı bölüm taç kapısındaki yazıtlardan anlaşılmaktadır. 
Avlu duvarları kale duvarları gibi dışa kapalıdır. Avlunun kuzey yönünde 
giriş kapısı bulunmaktadır. Selçukluların diğer eserlerinde olduğu gibi avlu 
kapısının anıtsal bir görünümü vardır. Kesme taştan profilli taş işçiliği ile 
dikkat çekmektedir. Portal nişinin iki yanında iki sütun yer almakta olup, 
kapının üzeri mukarnaslarla bezenmiştir. Avlunun çevresinde set üzerinde 
yolcuların kaldığı mekanlar sıralanmıştır. Avlunun ortasında küçük bir 
köşk mescit bulunmaktadır. İki katlı kare mekanlı olan bu mescit kesme 

taştan yapılmış olup, birinci kattaki dört köşede bulunan ayaklar ve bunları 
birleştiren dört sivri kemer ikinci katı taşımaktadır. İkinci kat tamamen 
ibadete ayrılmış olup, içeriye kuzeyden girilmektedir. Her cephede de 
birer küçük pencere bulunmaktadır. Mescidin üzeri mukarnaslı bir kubbe 
ile örtülmüştür. Ayrıca kuzey duvarı önünde de tonozlu bir yapı kalıntısı 
vardır. Kuzeydoğu – güneybatı yönünde konumlanan kervansarayın yakın 
çevresinde güneybatı yönünde 15. yy. Osmanlı Döneminde yaptırılan Çifte 
Hamam ve Cami bulunmaktadır. 1912 tarihinde yıktırılarak yerine şimdiki 
Ulu Cami (Çarşı Camii-Aşağı Camii) inşa edilmiştir. Eski camiden sadece 
minare ile kitabesi kalmıştır. Güneyinde ise Lâleli Çeşmesi bulunmaktadır. 

Doğa turizmi noktasında en önemli değeri Buzluk Mağarasıdır. Mağara 
içinde duvarlardan sızan suların yazın dışarıdaki hava ile buharlaşması ve 
ısı kaybetmesi sonucunda buz tabakaları oluşmaktadır. Buzluk Mağarasına 
ulaşmak zorlu bir güzergah ile saatlerce sürmektedir. Mağara girişi sadece 
bir kişinin geçebileceği genişliktedir.



1) NEET NEDİR?

NEET (Neither in Employment nor in Education or Training) olarak anılan 
ve “Ne eğitimde, ne istihdamda ve ne de yetiştirmede” olarak dilimize 
geçen bu kavram, belirli yaş grubunda olup eğitimine devam etmeyen, iş 
sahibi olmayan veyahut bir iş edinmek üzere herhangi bir kursa devam 
etmeyen kişileri tarif etmektedir.

“Ne eğitimde, ne istihdamda ve ne de yetiştirmede yer almayan gençler” 
kavramının ilk çıkış noktası, İngiltere’de “kariyer hizmetleri” çerçevesinde 
gençlerin çeşitli gruplara ayrılmasıdır. Bu gruplamada eğitimde olan 
gençlere “statü 1”, yetiştirmede olanlara “statü 2” ve istihdamda olanlara 
da “statü 3” ifadeleri kullanılmaktaydı. Bütün bu grupların dışında yer alan 
ne eğitimde ne yetiştirmede ve ne de istihdamda yer alan gençler ise “statü 
0” olarak gruplandırılmaktaydı. Sonraları “Statü 0” tanımlaması uygun 
bulunmayarak “statü A” ifadesine dönüştürülmüş ve bu kavram literatüre 
“NEET” olarak girmiştir.

Eğitimde ve istihdamda yer almayan gençler göstergesi; eğitim sisteminin 
dışında bulunan ve istihdam edilmeyen gençlere yönelik bir ölçüt sunmakta 
olup işgücü piyasasına girme potansiyeli bulunan gençleri de içerdiğinden 

genç işsizliğinden ve eğitime 
devam nedeniyle işgücüne 
dâhil olmayan gençlerden 
daha geniş bir kapsama 

sahiptir. 

Yaş aralığı açısından kavram 
incelendiğinde ise ilk olarak Birleşik 

Krallık’ta ortaya çıkmış 
olan bu kavram 18 yaş altı 
gençleri kapsamaktaydı. 

Ancak günümüzde başta 
AB ülkelerinde olmak üzere 15-
24 yaş aralığı için kullanılmaktadır. 
Bununla birlikte çeşitli analizlerin de 
yapılabilmesi için farklı yaş aralıkları 
da kullanılabilmektedir.

2) İSTATİSTİKLERLE NEET

Geniş bir bakış açısı sağlaması nedeniyle 15-29 yaş aralığı ile ilgili NEET 
istatistikleri Grafik 1’de paylaşılmaktadır. OECD tarafından 2018 yılında 
yayınlanan verilere göre ülkemiz genel ortalama, kadın ve erkek olmak üzere 
tüm istatistiklerde OECD ülkelerinin ortalamasının üzerinde kalmaktadır. 
Hollanda gibi kadın-erkek eşitliğini hayata geçirebilmiş bir ülkede genel 
ortalama ve erkeklere dair oran %6 civarlarında iken kadınlarda bu oran 
%7 olmuştur. Türkiye ise genel ortalamada %26 gibi bir orana sahip olsa 
da ne istihdamda ne eğitimde yer alan 15-29 yaş aralığındaki kadınların 
oranının %39’larda olması oldukça düşündürücüdür. Erkeklere dair oranın 
%13’lerde olduğu da göz önüne alındığında ülkemiz için asıl sorunun 
kadınların eğitim ve iş gücüne katılımının sağlanması hususunda olduğu 
düşünülmektedir.

Makale
Ne Eğitimde, Ne İstihdamda ve 
Ne De Yetiştirmede Yer Almayan 
Gençler Kapsamında TR33 Bölgesi
Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi
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Grafik 1-Seçilmiş OECD Ülkelerinde 15-29 Yaş Aralığı NEET Oranları (%)

Kaynak: OECD Veritabanı



Kaynak: EUROSTAT

Kaynak: TUİK Bölgesel İşgücü İstatistikleri (2018)

Avrupa İstatistik Ofisi (EUROSTAT) tarafından 15-29 yaş grubundan daha 
geniş bir yaş grubu olan 15-34 yaş aralığı için hazırlanan NEET istatistiklerini 
paylaşmak da TR33 Bölgesinin hem AB, hem Türkiye geneli hem de diğer 
NUTS-2 bölgeleri ile kıyaslamalı durumunu anlamak açısından faydalı 
olacaktır. Genel ortalamada %27,6 ve erkeklerdeki %10,9’luk oran ile 
ülke ortalamasına kıyasla TR33 Bölgesi iyi durumdadır. Ancak bu durum 

kadınlar özelinde tam tersi durumdadır.  Türkiye ortalaması  %44,2 iken 
TR33 Bölgesi’nde bu oran  %45,2 olmuştur.  Ülke genelinde kadınların 
eğitim ve istihdama katılımının kötü olduğu düşünüldüğünde TR33 
Bölgesinde kadınların çalışma ve eğitim hayatına katılımının artırılması 
daha da önem arz etmektedir.  Ayrıntılı bilgi Tablo 1’de verilmektedir.

3) KISACA NEET NEDEN BİR SORUNDUR?

Ne istihdamda ne eğitimde olan gençlerin karşılaşacağı en büyük sorun 
genç yoksulluğudur. Genç yoksulluğunun nedenlerini araştıran çalışmalara 
göre gençler arasında yoksulluk riskini arttıran faktörler işsizlik, düşük 
ücret ve düşük eğitim seviyesi olarak belirlenmiştir (Pavis, Platt, Hubbard, 
2000: 26-27).  Bu çalışmalara göre gençlik dönemi; yoksulluk sorunu 
karşısında pasif rolden aktif role geçiş anlamına gelmektedir. Bu nedenle 
gençlik döneminde bireyler iş piyasasının gerektirdiği niteliklere uygun 

yetiştirildiğinde yoksulluktan kurtulabilecektir. Bu durum ülkede uygulanan 
gençlik politikalarının özellikle dezavantajlı grupta yer alan yoksul gençler 
için ciddi önem arz ettiğini göstermektedir. Bunun yanında dışlanmışlık 
hissi, topluma aidiyet hissedememe gibi psikolojik sıkıntılar da ortaya 
çıkacaktır.

TUİK tarafından yayınlanan bölgesel işgücü istatistiklerine göre de eğitim 
düzeyinin yükselmesi istihdam oranının artıyor olduğunu göstermektedir. 
Konu ile ilgili oranlar Tablo 2’de verilmektedir.

Tablo 1-AB, Türkiye ve 26 NUTS2 Bölgesi 15-34 Yaş NEET Oranları (2018)

Tablo 2- 15 Yaş Üzeri Nüfusun Eğitim Durumuna Göre İstihdam Oranı (%)

Genel % Kadın % Erkek %
Avrupa Birliği 14,1 Avrupa Birliği 17,5 Avrupa Birliği 10,8

Türkiye 29,1 Türkiye 44,2 Türkiye 14,3
TR33 Bölgesi 27,6 TR33 Bölgesi 45,2 TR33 Bölgesi 10,9

Eğitim Durumu
TR33 Bölgesi Türkiye

Erkek Kadın Erkek Kadın
Okuma Yazma Bilmeyen 19,8 14,2 27,7 15,5

Lise Altı Eğitimliler 65,9 31,9 62,5 25,1
Lise ve Dengi Meslek Okulu 73,7 36,1 69,6 30,4

Yüksek Öğretim 79,9 59,3 78,3 59,4

Kişisel sorunların yanında NEET, ülkelerin ekonomik olarak büyük kayıplar 
yaşamasına da sebep olmaktadır. Eğitim sistemi aracılığıyla gençlere 
yapılan yatırımlar bu kişilerin iş hayatında aktif rol oynamaması nedeniyle 
boşa gitmektedir. 

PWC firması tarafından hazırlanan “Genç Çalışanlar Endeksi 2017” 
çalışmasına göre OECD ülkelerinin 20-24 yaş aralığındaki NEET 
kapsamındaki gençleri iş hayatına dahil ederek NEET oranını Almanya 
seviyesine indirmesi (%9), uzun dönemde bu ülkelerin GDP’sini 1,2 Trilyon 
$ artıracaktır. Ayrıca kadınların işgücüne ve eğitime dahil olmaması da 
cinsiyet eşitliği açısından ülkeler adına büyük bir problem yaratmaktadır.
 
4) NEET VE 11. KALKINMA PLANI

Son olarak detaylı bir şekilde üst kısımlarda bahsedilen eğitimde ve 
istihdamda yer almayan gençlere yönelik 11. Kalkınma Planında (2019-
2023) yer alan amaç ve tedbirlere değinmek faydalı olacaktır.

11. Kalkınma Planında “2.3.7 Gençlik” başlığı altında amaç şöyle 
belirtilmiştir:

“Gençlerin güçlü yaşam becerilerine, insani ve millî değerlere sahip olarak 
yetişmelerinin, iktisadi ve sosyal hayata ve karar alma mekanizmalarına 
aktif katılımlarının sağlanması temel amaçtır.” 

İlgili başlık altında “Politika ve Tedbirler” bölümünde ise konu ile ilgili 11. 
Kalkınma Planı döneminde yapılacaklar belirtilmiştir:

•	 Eğitimde ve istihdamda yer alamayan gençlerin profilleri belirlenerek 
eğitime, işgücüne ve istihdama katılımlarını destekleyecek birey, aile 
ve toplum odaklı bütüncül bir yaklaşım geliştirilecektir.

•	 	Söz konusu gençlerin eğitimde ve istihdamda olmama nedenlerine 
uygun olarak işgücüne ve istihdama katılımlarını artırmak üzere teşvik 
programları uygulanacaktır.

•	 	Eğitimde ve istihdamda olmayan gençlere mesleki alan belirlenmesine 
yönelik eğitim ihtiyaç analizi yapılacaktır.

•	 	Gençlerle çalışan kurumlar; başta eğitimde ve istihdamda olmayan 
gençler olmak üzere gençleri KOSGEB ve İŞKUR’un mesleki 
yönlendirme, girişimcilik ve meslek edindirme hizmetleri hakkında 
bilgilendirecek ve bu hizmetlere yönlendirecektir.
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